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Saat kotiisi kirjekuoren, jossa on kaikki tarvittava äänestysmateriaali, 
ehdokaslistat, äänestyslippu, palautuskuori ja postimaksukin on maksettu. 
Äänestää voit myös netissä www.sahkoliitto.fi/vaalit-2016
Tunnistautuminen tapahtuu pankkitunnuksillasi.

Syyskuussa äänestetään uusi edustajisto. Ole mukana ja vaikuta 
oman liittosi tulevaisuuteen! Pidetään homma hyvässä käämissä!

Pientä vaalikuumetta 
pukkaa! Kohta lyö 
kynäkin kipinää!

Mitäs Salama-Sakari? 
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Löydä oma 
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FIKSUT ÄÄNESTÄVÄT! – OLETHAN SINÄKIN MUKANA!

Äänestämiseen on ainakin 517 hyvää syytä. Anna äänesi ja vaikuta. Sinä päätät, 
ketkä ohjaavat Sähköliittoa näinä ammattiyhdistysliikkeelle haasteellisina aikoina.

Sähköliitto on sitä voimakkaampi, mitä useampi äänestää. Jäsenlähtöisyys on valttimme. 

VALITSE JA VAIKUTA! ÄÄNELLÄSI ON MERKITYSTÄ.

SÄHKÖLIITTO
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SÄHKÖLIITON edustajiston vaalit 

käydään kuukauden kuluttua. Kesä-

kuussa päättyneen ehdokasasettelun 

tulos merkitsee sitä, että on olemas-

sa vaara, että haastajavaaliliitot en-

simmäisen kerran Sähköliiton histo-

riassa pystyvät rikkomaan 185 ehdo-

kasta asettaneen Sähköliiton Edun-
valvonnantekijät ry:n aseman edus-

tajiston enemmistöryhmänä. Tämän 

vuoksi on olemassa vaara, että Säh-

köliiton harkitseva ja vastuuntuntoi-

nen toiminta jäsentensä edunvalvo-

jana lakkaa. On olemassa vaara, että 

häntä alkaa heiluttaa koiraa – että 

liiton toimisto alkaa ohjata edustajis-

toa eikä päinvastoin. 

JÄSENISTÖN kanssa kentällä toimi-

essani ja keskustellessani en ole tör-

männyt siihen vastakkainasetteluun, 

jonka olemassaolosta Sähköistenalo-
jen ammattilaiset ry ja Jäsenten Säh-
köliitto puhuvat. Sähköliitossa ei ole 

ollut asiakysymyksiä koskevaa olen-

naista eripuraa. Jos populistiset hei-

tot sivuutetaan, niin ainoat todelli-

set jäsenistön kokemat erimielisyydet 

ovat koskeneet henkilövalintoja. Vaa-

leihin 106 ehdokasta asettaneen Jä-

senten Sähköliiton syntymisen syy on 

se, että sen ydinryhmä ei ole hyväk-

synyt Martti Alakosken valintaa Säh-

köliiton puheenjohtajaksi tai minun 

valintaani Edunvalvonnantekijöiden 

puheenjohtajaehdokkaaksi. 

SÄHKÖLIITON vaaleissa 228 ehdo-

kasta asettanut, liittosihteeri Hannu 

Luukkosen johtama Sähköistenalo-

jen ammattilaiset ry on julkisesti il-

moittanut vaaliteemakseen, että se 

ei ˝hyväksy liiton ulkopuolelta tulevaa 

ohjausta Sähköliiton toiminnassa˝. 

Mitä tällä ulkopuolisella ohjauksel-

la sitten tarkoitetaan? Liittohallituk-

sen kokouksissa ilmenneestä ryhmän 

äänestyskäyttäytymisestä päätellen 

sitä, että Sähköistenalojen ammatti-

laiset ry haluaa repiä Sähköliiton irti 

SAK:n linjasta tai pahimmillaan koko 

SAK:sta.

EN ryhtynyt toukokuussa Sähköliiton 

uudeksi puheenjohtajaksi siinä kä-

sityksessä, että johtamani Sähköliit-

to olisi lähdössä polulle, jonka pääs-

sä olisi SAK:n yhteisesti sovittujen 

linjausten rikkominen ja mahdollinen 

ero tai erotetuksi tuleminen SAK:sta. 

Tämä polku olisi sotapolku, joka mer-

kitsisi vähintäänkin Sähköliiton näi-

vettymistä tai jopa pikaista paloitte-

lua muiden ammattiliittojen jäsenik-

si. Sähköliiton toiminta ammattikun-

taperiaatteen mukaisesti toimivana 

liittona, johon järjestäytyminen ei rii-

pu työnantajan toimialasta vaan työn-

tekijän ammatista, on ristiriidassa 

SAK:n suurten liittojen omaksuman 

teollisuusliittoperiaatteen kanssa. 

Ammattikuntamme ei ole niin suuri, 

että meidän kannattaa haaveilla nis-

kalenkin ottamisesta suurista teolli-

suusliittoperiaatetta noudattavista lii-

toista. Liittojen jäsenmäärien vertaa-

minen osoittaa suoraan, että Sähkö-

liitto tarvitsee välttämättä yhteistyö-

kumppaneita ja hyvää vuoropuhelua 

muiden ammattiliittojen kanssa.

USEIMPIEN teollisuuden ammatti-

liittojen, kuten Metalliliiton ja TEA-

Min sisällä toimivat vaaliliitot toimi-

vat puoluepoliittista väriä tunnustaen 

ja niitä johdetaan vahvalla demarie-

nemmistöllä, vasemmistoliittolaisten 

ollessa vähemmistössä. Näin tulee 

olemaan myös syntymässä olevassa 

teollisuuden suurliitossa. 

Sähköliitto on riisunut toiminnas-

taan puoluepoliittiset värit jo ajat sit-

ten. Sähköliitto tulee kuitenkin jat-

kossakin tarvitsemaan yhteistyö-

tä muiden teollisuusliittojen kanssa. 

Sähköliiton Edunvalvonnantekijöiden 

hyvät suhteet muihin teollisuusliit-

toihin ovat ainoa tae siitä, että Säh-

köliitto toimii jatkossakin itsenäise-

nä ammattiliittona myös teollisuuden 

sopimusaloilla.

SYYSKUUN 16.–30. käytävät Säh-

köliiton edustajiston vaalit osoitta-

vat, onko Sähköliiton jäsenistö siirty-

nyt ajatuksissaan niin liittoyhteistyö-

vastaiseksi kuin haastajavaaliliittojen 

ehdokkaiden määrästä pitäisi päätel-

lä. Itse pidän todennäköisempänä, 

että haastajiemme vaalityöntekijät ei-

vät ole rehellisesti kertoneet ehdok-

kaille, mihin nämä ovat ryhtymässä, 

vaan ovat käyttäneet halpaa populis-

mia ehdokashankinnassaan.

VALITETTAVA tosiasia on, että aika 

näyttää olevan otollinen protestimie-

lessä äänestämiselle. Valtaapitäviä 

on seurauksista riippumatta haluttu 

lyödä niin Suomen eduskuntavaaleis-

sa kuin Britannian EU-eroa koske-

vassa kansanäänestyksessä. Kannat-

taa kuitenkin muistaa, että jytkyistä 

ei ole ollut eikä tule olemaan taval-

liselle palkansaajalle kuin haitallisia 

seurauksia. 

Perussuomalaisten pääsy Suo-

men hallitukseen merkitsi palkan-

saajille ennennäkemätöntä kuritusta, 

jossa SAK ja Sähköliitto sen muka-

na joutui puolustuspeliin. Britannian 

EU-eron vuoksi sen taloutta yritetään 

nyt elvyttää moukarilla. Protestointi 

kannattaisi jättää mielenosoituksiin, 

mutta vaaleihin pitäisi lähteä vakaas-

ti harkiten ja realiteetit tuntien.

VAALIEN jälkeenkin tarvitsemme de-

mokraattiseen päätöksentekoon ky-

kenevän edustajiston, joka päätöksil-

lään takaa yhtenäisen ja itsenäisen 

Sähköliiton olemassaolon myös tule-

vina vuosikymmeninä. Uuden edus-

tajiston pitää ottaa kantaa liiton stra-

tegisiin tavoitteisiin, joihin ei mieles-

täni voi olla kuulumatta mm. tähän-

astista vahvempi epätyypillisissä työ-

suhteissa työskentelevien jäsenten 

edunvalvonta.

TOIVON, että jokainen Sähköliiton 

äänioikeutettu jäsen käyttää ääntään 

vaaleissa. Samalla pyydän harkitse-

maan, onko järkevää, että Sähköliit-

to antaa SAK:laisille veljesliitoillem-

me signaalin kovin voimakkaasta siir-

tymästä liittoyhteistyötä vastaan. Us-

kon Sähköliiton luottamusmiesten 

olevan jo nyt riittävän ohuessa raos-

sa etenkin teollisuuden työpaikoil-

la. Vain antamalla äänesi Sähköliiton 

Edunvalvonnantekijät ry:n vaalilis-

tan ehdokkaalle varmistat, että tämä 

rako ei ohene ja että välit muihin 

ammattiliittoihin säilyvät hyvinä.

TERO HEINILUOMA
Puheenjohtaja
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Sekä Sähköliitto että keskusjär-
jestö SAK saivat kesän alkajai-
siksi uuden puheenjohtajan. En-

tiset ammattikoulukaverukset Martti 
Alakoski ja Lauri Lyly vetäytyvät liit-
tojensa taustavoimiin ennen eläköity-
mistään kun uudet puheenjohtajat Te-
ro Heiniluoma, 45, ja Jarkko Elomaa, 
50, taputettiin liittopuheenjohtajiksi 
ilman vastaehdokkaita.

Sähköliiton puheenjohtajavalinta 
tuli ajankohtaiseksi, kun liiton edus-

Sähköliiton edustajisto ja SAK:n edustajakokous koolla kesäisellä Tampereella

Johto vaihtui juhlavissa tunnelmissa

Tero Heiniluomasta tuli Sähköliiton uusi puheen-

johtaja. Martti Alakoski jatkaa liiton erityis-

tehtävissä marraskuun edustajistoon saakka.

tajisto kutsuttiin ylimääräiseen koko-
ukseen Tampereelle toukokuun lopul-
la päättämään liiton kannasta suun-
nitteilla olevaan uuteen keskusjärjes-
töön. Eläkeiän jo saavuttanut Mart-
ti Alakoski arvioi, että hetki oli kaikin 
puolin luonteva puheenjohtajavaih-
dokselle.

– Oli turha siirtää ratkaisua syksyyn, 
varsinkaan, kun minun olisi ehdittä-
vä pitää säästöön kertyneitä lomiani 
pois ennen marraskuun edustajistoa. 
Ja onhan liiton johto järkevää  ”saatta-
en vaihtaa”.

Hotelli Scandic Cityssä Tampereel-
la kokoontunut Sähköliiton ylimääräi-
nen edustajisto päätti, että liitto jatkaa 
UK-hankeessa. Reilua viikkoa myö-
hemmin SAK:n edustajainkokous jou-
tui kuitenkin toteamaan, ettei hank-
keen jatkolle ole tällä hetkellä edelly-
tyksiä.

HEINILUOMA HALUAA EDISTÄÄ 
JÄSENISTÖN YHTEENKUULUVUUTTA
Sähköliiton johtoon noussut Tero 
Heiniluoma on kotoisin Tampereel-
ta ja toiminut Sähköliiton lakimiehe-
nä vuodesta 2004 lähtien. Viime vuo-
sina hän on toiminut liiton neuvotte-
lupäällikkönä ja edunvalvontaosaston 
esimiehenä. 

Puheenjohtajana Heiniluoma ha-
luaa edistää jäsenistön yhteenkuulu-
vuutta. Hänen tavoitteenaan on kak-
sinkertaistaa edustajiston sääntömää-
räisten kokousten määrä kahdeksaan 
nykyisten neljän sijaan. Perusteluna 
on, että edustajiston jäsenillä olisi näin 
paremmat mahdollisuudet syventyä 
kokouksissa käsiteltäviin asioihin.

Aikaisempi puheenjohtaja Martti 
Alakoski jatkaa liiton erityistehtävis-
sä marraskuun edustajiston kokouk-
seen asti.

SAK UUSIUTUI SÄÄNTÖJÄ MYÖTEN
Jos ilmassa oli vähän sähköä, kun 

Sähköliitto sai vereksen veturin niin 
SAK:n viimeisessä edustajiston koko-
uksessa Tampere-talon ilma suoras-
taan väreili urheilujuhlan tuntua. Ko-
kouksen avajaisissa kuultiin valtio-
miestason puheenvuoroja, presidentti 
Sauli Niinistöä etunenässä. Painavaa 
sanottavaa oli myös Lauri Lylyllä ja 
Jarkko Elomaalla, joka nousi keskus-
järjestön johtoon JHL:n puheenjohta-
jan paikalta.

SAK:n 19. edustajakokous teki histo-
riallisen päätöksen ja hyväksyi uudet 
säännöt, joiden tavoitteena on kette-
röittää keskusjärjestön toimintaa. Kes-
keinen muutos on massiivisista edus-
tajakokouksista luopuminen. Tulevai-
suudessa SAK:ssa on edelleen hallitus, 
mutta edustajakokous korvataan kaksi 
kertaa vuodessa kokoontuvalla edus-
tajistolla.

Edustajisto valitaan neljän vuoden 
välein, ja sinne liitot saavat edustaji-
aan jäsenmäärän mukaan. Joka nel-
jäs vuosi pidetään järjestäytymiskoko-
us, joka valitsee keskusjärjestön halli-
tuksen.

– Täällä on todella hyvä fiilis ja juh-
lavat puitteet, kiteytti edustajakoko-
kouksen yksi osanottaja, Sähköliit-
toa edustava Jari Pöntinen, joka Mika 
Rainion varamiehenä pääsi osallistu-
maan isoja päätöksiä tehneeseen his-
torialliseen kokoukseen.  

 TEKSTI  JA KUVAT:  RIITTA KALLIO

SAK:ssa valta vaihtui. Lauri Lyly luovutti puheenjohtajapestin Jarkko Elomaalle ja lupasi syksyllä jäädä 

erityistehtävistään aktiivisen kansalaisen eläkkeelle.
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KÄRKIMIES

Tasapuolinen kohtelu on 
puhuttanut Sähköliiton 
ajamissa jutuissa
KAUPUNKI RIKKOI 

TASAPUOLISEN KOHTELUN 

VAATIMUSTA 

Vaasan hovioikeus katsoi 

4.5.2016 antamassaan tuomios-

sa, että kaupunki oli työnantaja-

na rikkonut tasapuolisen kohte-

lun vaatimusta asettaessaan kak-

si kaupungin uutta työntekijää 

eri asemaan keskenään palkanli-

sän osalta. Toinen uusi työnteki-

jä oli saanut täyden lisän välittö-

mästi työsuhteensa alusta lukien, 

kun taas jutussa kantajana ol-

leen työntekijän oli pitänyt työs-

kennellä useita kuukausia en-

nen kuin lisää oli suostuttu mak-

samaan. 

Kysymyksessä oli kaupungin 

päätökseen perustuva lisä, ns. 

uuden työntekijän erillislisä. Uu-

den työntekijän lisän maksami-

sen piirissä olivat uudet työnteki-

jät, jotka ovat olleet alle vuoden 

työsuhteessa kaupunkiin. Uuden 

työntekijän lisän maksamispe-

rusteiksi kaupunki ilmoitti muun 

muassa työtulokset, ammattitai-

to, monitaitoisuus, vastuuntunto 

ja yhteistyökyky. 

Eriarvoisesti kohdellun työnte-

kijän osalta asiassa vaadittiin oi-

keudessa kaupungilta vahingon-

korvausta tasapuolisen kohte-

lun vastaisesta toiminnasta. Säh-

köliitto korosti asiassa sitä, että 

vaikka kaupunki on oman pää-

töksensä perusteella ottanut uu-

den työntekijän harkinnanvarai-

sen erillislisän käyttöön, kaupun-

gin oli huomioitava lisän myöntä-

misessä ja maksamisessa työso-

pimuslain tasapuolisen kohtelun 

vaatimus. Oikeudenkäynnissä ko-

rostettiin myös sitä, että kaupun-

ki oli käytännössä antanut uuden 

työntekijän lisän yhdelle työnte-

kijälle heti työsuhteen alusta lu-

kien, vaikkei kaupunki ollut edes 

osoittanut, että lisän maksami-

sen kriteerien täyttymistä oli-

si ylipäätään arvioitu kyseisen 

työntekijän kohdalla. Yksi työn-

tekijä oli siten saanut lisän auto-

maattisesti. Asiassa oli myös to-

siasiassa käynyt niin, että kanta-

jana olevan työntekijän kohdal-

la kriteereitä ei ollut edes arvioi-

tu, eikä työntekijän lähiesimies 

edes tiennyt lisän olemassaolos-

ta, mitkä seikat olivat johtaneet 

osaltaan työntekijöiden eriarvoi-

suuteen.

Hovioikeus piti asiassa ratkai-

sun kannalta merkityksellisenä 

sitä, että molemmat työntekijät 

olivat kaupungin palveluksessa 

uusia työntekijöitä ja molemmat 

olivat myös olleet työttömiä en-

nen kaupungin palvelukseen tu-

loa. Hovioikeus perusti ratkaisun-

sa myös siihen, että kaupunki ei 

ollut esittänyt mitään perusteita 

sille, miksi lisän heti työsuhteen 

alusta saanut työntekijä oli täyt-

tänyt lisän maksamisen kriteerit 

ja miksi kantajana ollut työnteki-

jä ei ollut. Hovioikeus katsoi, et-

tei kaupunki ollut oikeudenkäyn-

nissä näyttänyt toteen sitä, ettei 

sen olisi tarvinnut maksaa lisää 

myös toiselle työntekijälle. Hovi-

oikeus katsoi myös, ettei kaupun-

ki voinut perustella tasapuolisen 

kohtelun vaatimuksesta poikkea-

mista sillä, että kantajana ole-

van työntekijän työssä oli kysy-

mys työllistämisvaroin tuetus-

ta työstä.

Hovioikeus tuomitsi kaupun-

gin maksamaan entiselle työnte-

kijälleen vahingonkorvaukset vaa-

timusten mukaisesti viivästys-

korkoineen. Kaupungin makset-

tavaksi tulivat myös Sähköliiton 

oikeudenkäyntikulut, jotka oli-

vat vaaditun vahingonkorvauksen 

määrään nähden moninkertaiset.

TYÖNANTAJA EI VOINUT YKSI-

PUOLISESTI POISTAA LOUNAS-

SETELIN OSTO-OIKEUTTA

Helsingin hovioikeus vahvisti vii-

me vuoden joulukuussa antamas-

saan tuomiossa, että työnantajal-

la ei ollut oikeutta yksipuolises-

ti poistaa pitkään käytössä ollut-

ta lounassetelien osto-oikeutta 

työntekijöiltään edes osittain.

Työntekijöillä oli yli kolmen-

kymmenen vuoden ajan ollut 

käytössään lounasetelin osto-oi-

keus. Työnantaja oli yksipuolisel-

la päätöksellään rajoittanut os-

to-oikeutta. Hovioikeus totesi kä-

räjäoikeuden tavoin, että pitkään 

käytössä ollut etuus oli vakiintu-

nut työsuhteiden ehdoksi, eikä 

työnantajalla ollut oikeutta yksi-

puolisesti poistaa etuutta. Oikeus 

katsoi myös, että tasapuolisen 

kohtelun periaatteen nojalla etua 

ei voinut evätä myöskään niiltä 

työntekijöiltä, jotka olivat tulleet 

työsuhteeseen vasta edun poista-

misen jälkeen.

MIRA SNELLMAN

Sähköliiton lakimies

Sähköturvallisuuslakiin uudistuksia

Uusi laki tarkentaa sähkölait-

teiston haltijan velvollisuuk-

sia huolehtia laitteiston kunnossapi-

dosta ja siitä, että laitteisto täyttää 

lain vaatimukset. Tarkastajan tulee 

määräaikaistarkastuksessa puoles-

taan varmistua siitä, että kunnossa-

pito on riittävää turvallisuuden yllä-

pitämiseksi.  

Sähkölaitteistot luokitellaan jat-

kossakin kolmeen eri luokkaan. 

Luokkaan 1 kuuluvat asuinraken-

nukset, joissa on enemmän kuin 

kaksi asuinhuoneistoa sekä sähkö-

laitteistot, joiden suojalaitteena toi-

mivan ylivirtasuojan nimellisvirta on 

yli 35 ampeeria. Laitteistoluokas-

sa 1 määräaikaistarkastusväli muut-

tuu nykyisestä 15 vuodesta kymme-

neen vuoteen.

Sähkölaitteistoluokkaan 2 kuulu-

vat käytön johtajaa edellyttävät säh-

kölaitteistot eli laitteistot, joihin 

kuuluu yli 1 000 V nimellisjännit-

teisiä osia tai enintään 1 000 vol-

tin sähkölaitteisto, jonka liittymis-

teho on yli 1 600 kilovolttiampee-

ria. Sähkölaitteistoluokkaan 3 kuu-

luu jatkossa ainoastaan verkonhalti-

jan jakelu-, siirto- tai muu vastaava 

sähköverkko. 

Lähiaikoina voimaan tuleva sähköturvallisuuslain uudistus tuo joitakin muutoksia

Kantaverkkoyhtiö Fingrid on 

aloittanut kantaverkon uusimi-

sen. Verkko on tarkoitus uusia seu-

raavan kymmenen vuoden aikana. 

Fingridin ylläpitämä sähkön kan-

taverkko on Suomen sähkönsiirron 

runkoverkko. 

Sähkönsiirto kuluttajille tapahtuu 

jakeluverkoissa. Kantaverkon uusi-

misen taustalla on myös muun mu-

assa alueellisten tuotanto- ja kulu-

tuserojen tasaaminen

Fingridin voimansiirtoverkkoon 

kuuluu noin 14 000 kilometriä voi-

majohtoja ja yli sata sähköasemaa. 

Investoinnin arvo on noin 1,2 miljar-

dia euroa.

Fingrid uusii kantaverkkoa
Kantaverkossa on tänä kesänä ollut toistasataa ukkoshäiriötä, kun salamointi on aiheuttanut linjoilla jännitteen alenemista.

RAUTAROUVAN REMONTTI

JO PUOLIVÄLISSÄ

Suomen ensimmäiset sähkönsiirtoon 

tarkoitetut voimalinjat rakennettiin 

1920-luvulla. Ajatuksena oli, että 

ne kestäisivät seuraavat sata vuotta.

Finngridin 1920-luvulla rakennet-

tua Rautarouvaksi ristittyä voima-

johtoa on uudistettu Forssaan asti. 

Uutta voimajohtoa on jo valmistunut 

Hausjärven Hikiältä Forssaan. Seu-

raavaksi Finngrid uusii voimalinjaa 

Forssasta länteen Liedon suuntaan. 

Idässä uutta linjaa rakentuu Lap-

peenrannan ja Kouvolan välillä.

Finngrid on rakentanut maan van-

hinta voimajohtolinjaa uudestaan 

pala kerrallaan. Loput 120 kilomet-

riä uusitaan vuoteen 2020 mennes-

sä. Pelkästään Rautarouvan uusi-

mistyöt maksavat noin 135 miljoo-

naa euroa. 

UKKOSET KESÄN KIUSANA  

Tänä kesänä sähkön käyttäjät ovat 

kärsineet ukkosen aiheuttamista 

sähkökatkoksista tavallista useam-

min. Myös voimajohdot ovat saa-

neet salamoinnista osansa.

Esimerkiksi elokuun alkupuolel-

la Kittilässä, Kolarissa ja Muonios-

sa oltiin ilman sähköä noin tunnin 

ajan, kun muuntaja ukkoshäiriön ja 

inhimillisen virheen takia kytkeytyi 

pois päältä. Lapin lisäksi ukkoset 

ovat kiusanneet pahasti myös Itä-

Suomea, mutta lyhyitä sähkökatko-

ja on ollut lähes koko maassa. 
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Loppukesän lämmin aurinko hemmottelee Mikkelin 
elokuista iltapäivää, kun sähkölaitosasentaja Harri 
Vihanti ottaa vastaan vieraakseen saapuvan Sähköliiton 
puheenjohtaja Tero Heiniluoman Johtotien teknisessä 
keskuksessa. Heiniluoma on juuri käynyt tapaamassa 
Suur-Savon Sähkö -konsernin toimitusjohtaja 
Perttu Rintaa ja hänen jäädessään eläkkeelle 1. 9. 
toimitusjohtajan tehtävät vastaanottavaa Markus 
Tykkyläistä, ja haluaa nyt kuulla työntekijöiden tuntoja 
sulautumisesta.

Suomen neljänneksi 
suurin verkonrakennus- 
ja infrapalveluyhtiö 
aloittaa toimintansa 
syksyllä

 TEKSTI  JA KUVAT:  JONNA HEINILUOMA

Harri Vihannin työasussa on 
vielä Suur-Savon Sähkötyö 
Oy:n logo, mutta jo vuoden 

2016 puolella tunnukset tulevat ole-
maan Elvera Oy:n. Suur-Savon Säh-
kötyö Oy on yksi kolmesta yritykses-
tä, joista Elvera Oy muodostuu. Säh-
köasematöitä tekevä Vihanti on pohti-
nut yritysten yhdistymisestä aiheutu-
via uhkia ja mahdollisuuksia.

– Viime aikoihin asti Suur-Savon 
Sähkötyö Oy on saanut toimia vähän 
niin kuin konsernin suojissa. Vaik-
ka suuremmat hankkeet on aiemmin-
kin kilpailutettu, tulee uuden työnan-
tajayhtiön, Elveran alttius kilpailul-
le korostumaan, mikä saattaa aiheut-
taa työntekijöille murheita. Toisaalta 
Elveran kolmen perustajayhtiön toi-
minta-alueet ovat yhteensä paljon laa-

jemmat kuin Suur-Savon Sähkön yk-
sinään, joten tämä varmasti lisää työ-
tilaisuuksia, Vihanti kertoo Tero Hei-
niluomalle.

REISSUTYÖ 
LISÄÄNTYY
Vihanti huomauttaa, että maantieteel-
lisesti laajentuneiden työtilaisuuk-
sien kääntöpuolena on reissutyön li-
sääntyminen. Pienten lasten vanhem-
mat, jollainen hän itsekin on, ehtivät 
entistä harvemmin illalla kotiin en-
nen lasten nukkumaanmenoaikaa. Vi-
hanti katselee maailmaa silti myön-
teisestä näkökulmasta ja kuittaa asi-
an toteamalla reissutyön tuovan mu-
kavaa vaihtelua työrutiineihin, kun-
han keikkojen määrä ei muutu koh-
tuuttomaksi.
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Suur-Savon Sähkön syyskuun alusta elä-

köityvä toimitusjohtaja Perttu Rinta 

ja tehtävät hänen jälkeensä vastaanottava 

Markus Tykkyläinen ovat yhtä mieltä siitä, 

että sähkömarkkinalakiin kirjattu aikatau-

lu on konsernin maantieteellinen toiminta-

alue huomioon ottaen liian nopea.

Verkonhaltijan on täytettävä toimitusvar-

muusvaatimukset 50 prosentilla käyttäjis-

tä vuoteen 2019 mennessä, 75 prosentil-

la käyttäjistä vuoteen 2023 mennessä ja 

täysin vuoteen 2028 mennessä. Vuosien 

2019 ja 2023 välitavoitteissa ei oteta huo-

mioon vapaa-ajan asuntoja.

– Kaakkois-Suomessa toimivan Suur-

Savon Sähkön jakeluverkosta on valtaosa 

myrskyvahingoille alttiissa metsässä. Ny-

kyisestä verkostosta maakaapelin osuus on 

14 % ja ilmajohtoa on 86 %. Sähkömark-

kinalaissa asetetut toimitusvarmuusvaati-

mukset edellyttävät käytännössä, että maa-

kaapelin osuutta kasvatetaan 43 %:iin ja 

samalla metsän siimeksessä olevia linjoja 

tuodaan teiden varsille, Rinta kertoo.

TARVITAAN KAHDEKSAN 

VUOTTA LISÄÄ

Jos 600 miljoonan euron investointi jou-

dutaan tekemään lakiin nyt kirjatussa ai-

kataulussa, yhtiön on otettava lainaa 200 

miljoonaa euroa. Yhtiö pyrkii saamaan ta-

voitteiden täyttämiselle jatkoaikaa vuoteen 

2036, jolloin lainatarve alenisi 60 miljoo-

naan euroon.

– Hitaampi tahti olisi myös Suur-Savon 

Sähkön 49,5-prosenttisesti omistaman uu-

den verkonrakennusyhtiön, Elvera Oy:n 

työntekijöiden etu, Perttu Rinta toteaa. 

– Jakeluverkon maakaapelointi aikatau-

lulla, jota sähkömarkkinalaki nyt edellyt-

tää, aiheuttaisi ylikuumentumisen kyseisel-

lä alalla. Jos toimitusvarmuuden kohenta-

miseen tähtäävät työt tehtäisiin kahdeksan 

vuotta pidemmällä aikataululla, töitä riit-

täisi siinäkin tapauksessa tehtäväksi, mut-

ta paljon pidemmäksi ajaksi.

SÄHKÖN HINNOITTELUUN 

MARKKINAEHTOISUUTTA

Markus Tykkyläinen näkee sähkömarkki-

nalain aikataulussa myös insinöörilogiikan 

vastaisuutta.

– Nyt joudutaan purkamaan romuksi il-

majohtoa, jolla olisi käyttöikää vielä viiti-

sentoista vuotta. Tilanteessa, jossa säh-

köyhtiöiden toisena suurena ongelma on 

sähkön alhainen hinta, tämä ei vaikuta jär-

kevältä, Tykkyläinen toteaa.

Rinta ja Tykkyläinen kaipaavat molem-

mat sähkön hinnoitteluun markkinaehtoi-

suutta. Myytävän tuotteen eli sähkön hin-

taa pitävät alhaalla taloudellisesta taan-

tumasta johtuva teollisuuden vähentynyt 

sähkönkulutus, fossiilisten polttoaineiden 

alentunut hinta ja poliittisin päätöksin eli 

verovaroin Suomessa ja muualla Euroopas-

sa tuetun tuulisähkön alhainen hinta. 

Sähkömarkkinalain vaatimukset 
ja sähkön alhainen hinta 
Suur-Savon Sähkön haasteina
Voimakkaiden myrskyjen 
aiheutettua vakavia ja 
pitkäkestoisia häiriöitä 
sähkönjakeluverkoille eduskunta 
antoi vuoden 2013 syksyllä voimaan 
tulleen sähkömarkkinalain. Sen 
mukaan sähkönjakeluverkossa 
ei saa olla asemakaava-alueella 
yli kuuden tunnin keskeytystä 
ja sen ulkopuolella yli 36 tunnin 
keskeytystä.

Suur-Savon Sähkön pääkonttorin edustalla toimitusjohtajana syyskuun alussa aloittava Tykkyläinen, 

Sähköliiton puheenjohtaja Heiniluoma ja Suur-Savon Sähkön toimitusjohtaja Rinta.

Harri Vihanti tyhjentämässä öljyjä 

käytöstä poistetusta muuntajasta.

Vihanti toivoo, että uudella työn-
antajalla tarjolla olevat työtilaisuu-
det laajentuvat paitsi maantieteelli-
sesti, myös sisällöllisesti. Osaamisen 
kasvattaminen työkavereilla olevaa 
hiljaista tietoa siirtämällä on Vihan-
nin käsityksen mukaan helpompaa, 
kun työkavereiden määrä kasvaa yli 
300:aan.

– Yhtiöllä on tarjota asentajille pal-
jon erilaisia työtehtäväkokonaisuuk-
sia useissa erityyppisissä ympäristöis-
sä, joista jokainen on oma pieni maail-
mansa. En niinkään kaipaa pääsyä pit-
kiin kurssituksiin, vaan olisin mielel-
läni päivän tai pari jonkun työparina 
varmistaakseni, että pystyn tekemään 
töitä laajemmin kuin omassa tutussa 
ympäristössäni sähköasemilla, Vihan-
ti toteaa.

ENTÄ JOS TARJOUS-
KILPAILU HÄVITÄÄN?
Vaikka Elverasta tulee itsenäinen 
palveluyritys, joka kilpailee mui-
den verkonrakennus- ja infrayri-
tysten kanssa samoista töistä, Vi-
hanti ei näe taivaanrannassa synk-
kiä pilviä. Hän pohdiskelee, pitäi-
sikö tarjouskilpailun voittanut uu-
si toimija alueella velvoittaa tarjo-
amaan avoinna olevia työpaikkoja 
tarjouskilpailun hävinneen enti-
sen toimijan työntekijöille. Hän ei 
toisaalta usko omien tai työkave-

reidensa työtilaisuuksien vähenevän, 
vaan sanoo Elveran työntekijöiden ky-
kenevän tekemään työt niin hyvin ja 
kannattavasti, että tarjouskilpailuissa 
pärjätään.

– Tiedän kyllä tilanteita, joissa tar-
jouskilpailun voittanut yritys ei ole 
kyennytkään hoitamaan töitä omal-
la väellään ja on sitten pyytänyt meil-
tä apua. Tällainen tilanne voidaan hoi-
taa vaikka työvoimaa lainaamalla. To-
ki siinä tapauksessa, että uusi yritys 
voittaa monivuotisen, vaikkapa kol-
mivuotisen huolto- ja kunnossapito-

sopimuksen, voisi olla hyvä, että voit-
tanut yritys uusia työntekijöitä alueen 
töihin palkatessaan olisi velvollinen 
jopa tarjoamaan pysyviä työpaikko-
ja ensisijaisesti sen yrityksen työnte-
kijöille, jolta sopimus lähtee alta, Vi-
hanti summaa.

Tärkeimpänä asiana kilpailutusti-
lanteissa Vihanti pitää sitä, että tilaaja 
kohtelee kaikkia urakoitsijoita yhden-
vertaisesti, eli asettaa kaikille samat 
laadulliset vaatimukset ja myös käy-
tännössä valvoo, että laatuvaatimuk-
sia noudatetaan. 
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TAL08 Vaasa
384 ALAKOSKI HEIKKI
385 FAGERNÄS JARMO
386 HARJU MIKAEL
387 KANGASLUOMA MATTI
388 KNUUTTILA ANTTI
389 LAHNALAMPI JARMO
390 NYMAN ULF-PETER
391 RANTAKEISU PEKKA
392 SNICKARS BJÖRN
393 TEPSELL MATTI

TAL09 Oulu
401 HAAPALAINEN TUOMAS
402 HEIKKINEN JANNE
403 HOLAPPA EERO
404 HUTTULA MIKA
405 NISKANEN HANNU
406 RAUTIO JUHA
407 SIIRONEN JANI

TAL10 Lappi
433 KIRJAVAINEN JOONAS
434 MIKKOLA JARI
435 PALOKANGAS JARI
436 ROKKONEN MIKKO

Metalli-, tekstiili-,  
rakennustuote-, kemi-
an-, kumi-, elintarvike-  
ja lasikeraamisen teol-
lisuuden ja erityisalojen 
vaalipiirit 
TEOL01–TEOL05

TEOL02 Varsinais-Suomi | 
Satakunta | Ahvenanmaa
459 AALTONEN JERE
460 ALAKOSKI JUKKA
461 HIETAKANGAS JUKKA
462 MÄENPÄÄ TOMMY
463 TAKALA ILARI
464 UUSEN PETRI
465 VIRTAMO RAUNO

TEOL03 Häme | Pirkanmaa 
472 HAKALA JARMO
473 HEIKKONEN MATTI
474 HIETALA OLLI-PEKKA
475 HIPELI PAULI
476 IIVANAINEN REPA
477 KUKKOLA KRISTA
478 LUUMI ARTO
479 MITROV NIKOLA
480 TEISKONEN HARRI
481 VEHMAS SAMI

TEOL04 Kaakkois-Suomi | 
Savo-Karjala | Keski-Suo-
mi | Vaasa
492 KORHONEN REIJO
493 KRISTO MARKKU
494 KUITUNEN JOUKO
495 NIEMINEN RISTO
496 SHUMOVA OLGA

TEOL05 Oulu | Lappi
506 LEINONEN RISTO
507 LOUKKOLA TUOMAS
508 MÄKI-JOKELA ANTERO
509 OJALA NIILO

Energia-, ICT- ja 
Verkostoalan vaalipiirit
EIV01–EIV10

EIV01 Helsinki
2 MANNINEN PEKKA
3 SIHVER JANEK
4 VIRTANEN OLLI

EIV02 Uusimaa
20 BÖÖS MARKO
21 SAARIMAA JUSSI-PETTERI
22 VANHAPELTO RISTO

EIV03 Varsinais-Suomi | 
Satakunta | Ahvenanmaa
30 ALIN JUHA
31 LEHTINEN KARI
32 MARTTILA ARTO
33 NURMI OLLI
34 NYRHINEN KARI
35 PARKKINEN OSKARI
36 SAVIKKO REIMA
37 TORPPA LAURI
38 VIRTA JYRI

EIV04 Häme | Pirkanmaa
55 AHOLA OSSI
56 HURME JUHA
57 LILJELUND HARRI
58 MANNINEN ARI
59 MÄKINEN JANNE
60 NURMINEN JANI
61 NURMINEN JARI
62 NURMINEN JORMA
63 SALONEN KIMMO
64 STOLT HEIKKI

EIV07 Keski-Suomi
95 NÄRHI HEIKKI

EIV08 Vaasa
101 ALA-LAHTI NIKO
102 HEINO RAIMO
103 KARPPINEN ELJAS
104 KAUPPINEN JORMA
105 MUHONEN JARI

EIV09 Oulu
120 ARVOLA MARKKU
121 HANNULA JANNE
122 KARINKANTA PAAVO
123 LAURILA JANI
124 LEINONEN RAIMO

EIV10 Lappi
134 HUHTANISKA MARKKU
135 KERÄNEN SAULI
136 NIKKA JARMO
137 PORTTI TIMO
138 PYKÄLÄ KARI
139 TAKKINEN TEIJO

Talotekniikka- ja 
sähköistysalan
vaalipiirit 
TAL01–TAL10

TAL01 Helsinki
145 AHONEN ARI
146 AROMAA RIKU
147 GRANROTH NICK
148 HELLGREN HARRI

149 HIMMA JAANEK
150 HÄTÖNEN PEKKA
151 JALAS VEIKKO
152 JORMANAINEN SEPPO
153 JUUTI SEPPO
154 KAINULAINEN JONNE
155 KALUGIN JALO
156 KANGAS ANNIINA
157 KINNUNEN JUHA
158 KOISTINEN MARKKU
159 KOPONEN ARI
160 KOSTAMO JANI
161 KURTTILA PETRI
162 LAAKSO JARI
163 LAHTINEN SANTTU
164 LAINE TIMO
165 LAPPALAINEN PETRI
166 LATVALA MATTI
167 LEHTINIEMI MIKKO
168 LINDFORS MARTTI
169 MAKKONEN LASSI
170 MERISALO KARI
171 MUSTILA MATTI
172 NISSINEN ARI
173 PAAVOLA TUOMAS
174 PAJUARO TOMI
175 PEKKARINEN ROLF
176 PULKKI JONI
177 RAIVIO JARI
178 RANTANEN SAMU
179 RAUTIO MATTI
180 RYYPPÖ TAPANI
181 RÄSÄNEN JARI
182 SAMIOLA PETRI
183 SARIN EBBE
184 SYLANDER KEIJO
185 TAKKINEN MATTI
186 TERVALA TERO
187 TOPPAR JUKKA
188 TUOMI TEEMU
189 VALKAMA KIMMO
190 WELLING REIJO
191 VUORINEN KARI
192 YLÄNNE JANNE

TAL02 Uusimaa
214 IKÄLÄINEN OLLI
215 LEHTINEN PEKKA
216 MONONEN JANNE
217 NIVAKOSKI RIKU
218 PASANEN REIJO
219 PASURI PEKKA
220 TERKOMAA JONI

TAL03 Varsinais-Suomi | 
Satakunta | Ahvenanmaa
234 ARVOLA PASI-MATTI
235 ASKLÖF PETRI
236 ASPELIN KARL
237 BÖÖK EERO
238 GLAD JANI
239 HAKA JUHA
240 JORTIKKA MARKO
241 KAISTILA JUHA
242 KUSTILA TERO
243 LAINE TUOMO
244 LEHDISTÖ MIKA
245 PURSIAINEN TOMI
246 PYÖKÄRI JARMO
247 RANKIO VILJAMI
248 RANTANEN JUHA
249 RAUMA HANNU
250 RAUTSALA VESA
251 SARJA MIKA

252 SEPPÄLÄ MARKO
253 TAKALA ISMO
254 TOHNI JUHA
255 TURKIA TOMMI
256 UUSVUO HEIKKI
257 WALLENIUS TONY
258 VIITALA SAMPO
259 ÄRLIG JUHA-MATTI

TAL04 Häme | Pirkanmaa
285 AARNIO JUHA-PEKKA
286 HALTTU ANTTO
287 HYTTINEN HARRI
288 ILOMÄKI ARTO
289 JAAKKOLA JARKKO
290 JÄRVINEN MARKO
291 KANKAANPÄÄ ESA
292 KARMALA SAMI
293 KORHOLA JARKKO
294 PAJULA RAMI
295 PELTOMAA ESA
296 PEURAMÄKI JARNO
297 SORRI JARMO
298 VALLIN MIKA
299 VIHMALAAKSO KARI
300 VIRKI JURI
301 WIROLA PEKKA
302 VÄLIMAA JARNO
303 YLI-SOMERO PETRI

TAL05 Kaakkois-Suomi
315 HEIKKINEN JERE
316 HÄMÄLÄINEN ISMO
317 MAHKONEN VESA
318 MARTIKAINEN ALEKSI
319 RIPATTILA JUHA
320 VALKEAPÄÄ ARTO

TAL06 Savo-Karjala
337 AHONEN JERE
338 HUHTALA JUKKA
339 HUTTUNEN TEEMU
340 IKONEN PERTTI
341 KARVONEN JARI
342 KURONEN ALEKSI
343 LEMMETTY JARNO
344 NEVALAINEN JUHA
345 NIEMINEN SAKARI
346 RIIPINEN MIKKO
347 RÄSÄNEN ESA
348 SAVOLAINEN JUKKA
349 TUOMAINEN MIIKKA
350 TUOVINEN HANNU
351 VIRTARANTA JYRKI

TAL07 Keski-Suomi
364 AUTIO MARKKU
365 KALLIO TIINA
366 KARJALAINEN JERE
367 KERÄNEN TAPIO
368 KIRJAVAINEN ERKKI
369 KOUKKA JUKKA
370 KÄMPPI MARKO
371 LOBSKI SANTERI
372 MATILAINEN ESA
373 MATILAINEN PASI
374 MÄKINEN PERTTI
375 PELTONEN HANNU
376 SALMELA TIMO
377 TIILIKKA SAMI
378 TURKKI JARMO
379 VEHVILÄINEN ILKKA

Vaaliliitto A
Sähköistenalojen 
ammattilaiset

ÄÄNESTÄ
SÄHKÖISESTI

ÄÄNESTÄ
POSTITSE

Sähköliitolle ja Sähköalojen työttömyyskassal-
le valitaan neljän vuoden välein edustajisto, joka 
on liiton korkein päätäntävaltaelin. Edustajat va-
litaan vaalipiireittäin 16.–30. syyskuuta 2016 
posti- ja nettiäänestyksenä käytävällä vaalilla.

Äänioikeutettuja vaaleissa ovat kaikki Sähkö-
alojen ammattiliitto ry:n ammattiosastojen jä-
senet, joilla on sopimusalakohtainen tunnus lii-
ton jäsenrekisterissä ja jotka ovat viimeistään 
16.6.2016 mennessä liittyneet jäseniksi ja joil-
la ei ole maksamattomia liittomaksuja ennen en-
simmäistä vaalipäivää.

Oppilasjäsenillä ja jäsenmaksunsa laiminlyö-
neillä ei ole liiton sääntöjen mukaan äänioikeut-
ta.

Eläkeläisjäsenten äänioikeus päättyy sen kalen-
terikuukauden lopussa, jonka aikana jäsen saa-
vuttaa vapaajäsenyyden eläkkeelle siirtymisen 
johdosta.

Edustajistopaikoista kisailee tänä vuonna kol-
me vaaliryhmää: Sähköistenalojen ammattilaiset 
ry, Jäsenten Sähköliitto ja Sähköliiton Edunval-
vonnantekijät ry.

Kaikki vaaliryhmien asettamat ehdokkaat löyty-
vät vaalipiireittäin ryhmiteltyinä tältä aukeamal-
ta. 

PIDÄ YHTEYSTIETOSI AJAN TASALLA SÄHKÖLIITON 
VERKKOPALVELUSSA: www.sahkoliitto.fi.

SAAT ÄÄNESTYSOHJEET JA -LIPUN 
KOTIOSOITTEESEESI SYYSKUUSSA.
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311 LINDFORS VESA
312 LUUKKONEN PASI
313 MÄKELÄ JOUNI
314 PALVANEN PETRI

TAL05 Kaakkois-Suomi
323 HAKULI ARI
324 HÄKKINEN PEKKA
325 KARHU ESA
326 KASANEN JUSSI
327 KOKKI HANNU
328 LIIMATAINEN SAMI
329 LIIMATTA TIMO
330 MIKKONEN JONI
331 PÖNTINEN JARI
332 RAUTIAINEN VILLE
333 RIPATTI KIMMO
334 TALVITIE JANI
335 VILOLA OLLIPEKKA
336 VIRTANEN TOMMI

TAL06 Savo-Karjala
352 ANTIKAINEN ESA
353 KAINULAINEN ISMO
354 KOMULAINEN JUHA
355 KORHONEN MARKO
356 KRÖGER TOMMI
357 KUKKONEN JARKKO
358 KUKKONEN TUOMAS
359 PAANANEN MARKO
360 PÖYHÖNEN JOUNI
361 SUVINEN JARI
362 TURUNEN PERTTI
363 VAINIO MIKKO

TAL07 Keski-Suomi
380 LAHTI ERKKI
381 LIIMATAINEN JANI
382 PELTONEN JANI
383 TAPPER JYRKI

TAL08 Vaasa
394 ERKKILÄ MATTI
395 HAAPANEN MARKO
396 KOSKELA JUHA
397 KYRÖNLAHTI TANJA
398 MÄKI-MAUNUS JANI
399 OLLILA ANDREAS
400 PESOLA SAMI

TAL09 Oulu
425 HILTUNEN VILLE
426 HUTTULA JOONAS
427 LEPISTÖ JUHA
428 NIKU ARTTU
429 PALDANIUS ESA
430 RUOTSALAINEN JANI
431 SALMELA JARI
432 SILVOLA TONI

TAL10 Lappi
441 HAKKARAINEN KEIJO
442 UUSITALO VILLE

Puunjalostusteollisuu-
den alojen vaalipiirit 
PUU01–PUU04

PUU02 Kaakkois-Suomi
448 TÄHTI HARRI
449 VALJAKKA MARKKU

PUU04 Oulu | Lappi
452 LAMPIAHO JARI

Metalli-, tekstiili-, 
rakennustuote-, kemi-
an-, kumi-, elintarvike- 
ja lasikeraamisen teol-
lisuuden ja erityisalo-
jen vaalipiirit TEOL01–
TEOL05

TEOL01 Helsinki | Uusimaa 
458 HALLENBERG KYÖSTI

TEOL02 Varsinais-Suomi | 
Satakunta | Ahvenanmaa
466 MIESKOSKI MARKKU
467 OJALA HANNU
468 PELTONEN MATTI
469 SIIVONEN JOUNI
470 TITTONEN PETRI
471 VINNARI KARI

TEOL03 Häme | Pirkanmaa 
488 ERIKSSON TOMMI
489 KIVELÄ MATTI
490 RANTAKYTÖ JARKKO
491 RÄMÖ PERTTI

TEOL04 Kaakkois-Suomi | 
Savo-Karjala | Keski-Suo-
mi | Vaasa
501 KIUKAS TIMO
502 PIEKSEMÄ ISMO
503 PITKÄNEN NIKO, sit.
504 PITKÄNEN VESA
505 PUTTO TUULA

TEOL05 Oulu | Lappi
514 SILLANPÄÄ PERTTI
515 TIIRO JARMO

Raha-automaattien 
huoltoalojen vaalipiiri  
RAY01

RAY01 Helsinki | Uusimaa | 
Varsinais-Suomi | Satakun-
ta | Ahvenanmaa | Häme | 
Pirkanmaa | Kaakkois-Suo-
mi | Savo-Karjala | Keski-
Suomi | Vaasa | Oulu | Lappi

516 AHMANHEIMO 
MIKA-ERIC
517 KAIJANSINKKO PASI
518 KUPIAINEN HEIKKI

EIV08 Vaasa
106 ANTTILA TEEMU
107 FINNE PETER
108 KLEMETTILÄ JARI
109 KUMPULA JUHA-PEKKA
110 LATVA TIMO
111 LÄSPÄ ARI
112 MÄKINEN MARKKU
113 NÄRVÄ ARI
114 PAPULA TAPANI
115 RINTANEN JUKKA-PEKKA
116 RUISMÄKI HANNU
117 SUOMELA PETRI
118 TUPILA MARKKU
119 VETONIEMI JANI

EIV09 Oulu
130 BELIAEV ANTON
131 LÖFBACKA JUHANI
132 MÄYRÄ EERO
133 TUOVINEN JUKKA

EIV10 Lappi
141 KUMPURINNE RAIMO
142 MYLLYKANGAS MARTTI
143 PERKAUS ERNO
144 TIURANIEMI JORMA

Talotekniikka- ja 
sähköistysalan
 vaalipiirit 
TAL01–TAL10

TAL01 Helsinki
202 AHOKAS ALEKSI
203 ESKELINEN ANTTI
204 HEINOJA KAUKO
205 JOKINEN SAMI
206 LAAKKONEN JUKKA
207 LANKINEN JYRI
208 LINDHOLM HENRY
209 MERILÄINEN HEIKKI
210 OTSAVAARA VLADIMIR
211 RAINIO MIKA
212 VON BELL JUSSI
213 ÅMAN TOMI

TAL02 Uusimaa
225 ANTTILA MIKKO
226 FAHLSTRÖM SEPPO
227 HÄKKINEN RAIMO
228 KALTEVA SAMI
229 KINNARI TEUVO
230 LAPINLEHTO PASI
231 LINDROTH PEKKA
232 RAITANEN TOMI
233 VÄÄNÄNEN VILLE

TAL03 Varsinais-Suomi | 
Satakunta | Ahvenanmaa
274 FÄLT JANI
275 HAKALA JOUNI
276 HUCZKOWSKI ARI
277 HÄRMÄ RAIMO
278 LINDROOS LAURI
279 ROSENBERG PETRI
280 SAARELAINEN PEKKA
281 VAINIO TOPI
282 VIHLMAN JYRKI
283 VUORENPÄÄ KARI
284 VÄISÄNEN ARI

TAL04 Häme | Pirkanmaa
310 AIRAS TIMO

Energia-, ICT- ja 
Verkostoalan vaalipiirit
EIV01–EIV10

EIV01 Helsinki
5 HALME KIRSI
6 JOHANSSON JUKKA
7 KERÄNEN MATTI
8 KUKKONEN KARI
9 KUOKSA MIIKA
10 KUOSMANEN MAURI
11 LAHTINEN JANI
12 MIETTINEN SEPPO
13 OSMALA JANNE
14 PENNANEN MIKA
15 SAVO RISTO
16 SÄPPI JUHA
17 TORVINEN PETRI
18 VANAMO ERNO
19 VIHAVAINEN PENTTI

EIV02 Uusimaa
23 BJÖRKMAN FILIP
24 HELENIUS JANNE
25 HÄMÄLÄINEN KARI
26 KEKKONEN JARI
27 KORPI HARRI
28 PAAVOLA KARI
29 WAHRMAN TUUKKA

EIV03 Varsinais-Suomi | 
Satakunta | Ahvenanmaa
46 EKMAN JANI
47 JUNNILA MIKA
48 MAIMONEN MIKKO
49 NUOTIO JOHANNES
50 OJALA JARI
51 POHJALAINEN HARRI
52 SARIN TAPIO
53 SORVARI RIKU
54 VIRTA JANI

EIV04 Häme | Pirkanmaa
72 MYKKÄNEN HANNU
73 ROUHIAINEN TIMO
74 TUOMISTO SAMI
75 VUORELA MASA

EIV05 Kaakkois-Suomi
80 HOLSTI MIKA
81 KIVELÄ MARTTI
82 LYYTIKÄINEN JYRKI
83 MARTTIIN TARMO
84 NIRONEN KIMMO
85 RAIJAS VILLE
86 RITA ANSSI
87 VIHANTI HARRI

EIV06 Savo-Karjala
88 HEINONEN KARI
89 KALLUNKI JANNE
90 KEMPPAINEN RAIMO
91 PARVIAINEN PASI
92 TIRKKONEN ARTO
93 TOIVANEN ANSSI
94 YLÖNEN PASI

EIV07 Keski-Suomi
96 JUNIKKA MARKKU
97 NIEMITALO KENNETH
98 SALPAKOSKI ANSSI
99 TRÄFF HENRY
100 VEPSÄLÄINEN JARI

Vaaliliitto C
Sähköliiton 
Edunvalvonnantekijät

SÄHKÖALOJEN AMMATTILIITTO RY:N JA SÄHKÖALOJEN TYÖTTÖMYYSKASSAN EDUSTAJISTON VAALIT
                     REPRESENTANTSKAPSVALET AV ELBRANSCHERNAS FACKFÖRBUND RF. OCH ELBRANSCHERNAS ARBETSLÖSHETSKASSA 16.–30.9.2016

Energia-, ICT- ja 
Verkostoalan vaalipiirit
EIV01–EIV10

EIV03 Varsinais-Suomi | 
Satakunta | Ahvenanmaa
39 AHLSTEDT MATTI
40 HÖYKINPURO ERIK
41 MALILA JANI
42 MATTILA SAMI
43 RANTA-ESKOLA TUOMO
44 UOTILA JUHA
45 VAINIO JYRKI

EIV04 Häme | Pirkanmaa
65 INKINEN MATTI
66 LEMPINEN JUKKA
67 METSÄNKYLÄ JESSE
68 PIETILÄINEN KIMMO
69 PYYKKÖ JANI
70 RANTANEN ARI
71 SINKKONEN MIKA

EIV05 Kaakkois-Suomi
76 JUNTUNEN ARI
77 KÄMPPI ARI
78 RAATIKAINEN HANNU
79 SUOMALAINEN KEIJO

EIV09 Oulu
125 LYTTINEN MATTI
126 MERILEHTO TAPIO
127 PUHAKKA JUKKA
128 SARJA PERTTU
129 VILLA ARI

EIV10 Lappi
140 LAAK JANNE

Talotekniikka- ja 
sähköistysalan
vaalipiirit 
TAL01–TAL10

TAL01 Helsinki
193 ALATALO JUHA
194 GRENMAN OLLE
195 HEIKKINEN ANTTI
196 HURSKAINEN JARI
197 HÄKKINEN MATTI
198 NIEMINEN SAMU
199 SAVOLAINEN ESKO
200 TUISKU HEIKKI
201 VIITALA NIKO

TAL02 Uusimaa
221 IKÄLÄINEN MARKO
222 LINDSTEDT VILLE
223 LINDSTRÖM JENS
224 VALLIUS MIKA

TAL03 Varsinais-Suomi | 
Satakunta | Ahvenanmaa
260 AIRAKSINEN TOMMI
261 ARFFMAN JARI
262 KOIVISTO PETRI
263 LEHTOLA JUHA
264 LEPPÄNEN HANNES
265 PIHLAJANIEMI KARI
266 PUNTA ANTTI
267 REKOLA ISMO
268 ROSENLÖV ANSSI
269 SALOVAARA MIKA

Jäsenten
Sähköliitto

270 SANDBLOM GUY
271 SIMOLIN SAMI
272 TOIVONEN MATTI
273 VASTAVIRTA ÅKE

TAL04 Häme | Pirkanmaa
304 HELLSTEN JARKKO
305 KORPIAHO TUOMAS
306 MÄKIPÄÄ JUHO-MATTI
307 REINIKKA ARI
308 SANTAMÄKI SAMI
309 SKYTTÄ JUHA-PEKKA

TAL05 Kaakkois-Suomi
321 ANTTONEN JUSSI
322 SORJONEN MIKA

TAL09 Oulu
408 HEIKKINEN TAPIO
409 HEISKA TIMO
410 KOUTONEN PASI
411 MALINEN VESA
412 NEVALA SAMPO
413 OJALA JANNE
414 PASO VELI-MATTI
415 PELKONEN MARKKU
416 PIIRAINEN HANNU
417 PITKÄAHO AKI
418 PITKÄAHO JANI
419 PUUSAARI VILLE-PEKKA
420 RAUNIO TAPIO
421 SEPPÄLÄ KIMMO
422 SPETS ESA
423 VÄISÄNEN HARRI
424 VÄISÄNEN MAUNO

TAL10 Lappi
437 AIKIO HEIKKI
438 MÄKINEN TONI
439 PASANEN ARVI
440 PIETIKÄINEN MARKO

Puunjalostusteollisuu-
den alojen vaalipiirit 
PUU01–PUU04

PUU01 Helsinki | Uusimaa | 
Varsinais-Suomi | Satakun-
ta | Ahvenanmaa | Häme | 
Pirkanmaa
443 VIRTANEN JARI
444 YLIKARJULA SANTERI

PUU02 Kaakkois-Suomi
445 ALEN ARI
446 NYKÄNEN PEKKA
447 PARIKKA TAPANI

PUU03 Savo-Karjala | Kes-
ki-Suomi | Vaasa
450 AHOKAS ARI
451 KANTANEN HANNU

Metalli-, tekstiili-,  
rakennustuote-, kemi-
an-, kumi-, elintarvike-  
ja lasikeraamisen teol-
lisuuden ja erityisalojen 
vaalipiirit 
TEOL01–TEOL05

TEOL01 Helsinki | Uusimaa 
453 BLANK CASIMIR
454 KUUSINEN TEEMU

Vaaliliitto B
Jäsenten 
Sähköliitto

455 SUIKKANEN TIMO
456 TIIHONEN JUHA
457 VUORI JARKKO

TEOL03 Häme | Pirkanmaa 
482 HYVÄRINEN TUOMAS
483 JÄRVENSIVU TONI
484 KORPELA JARI
485 MATTILA PETRI
486 NIEMINEN MIKKO
487 TAMMINEN PETRI

TEOL04 Kaakkois-Suomi | 
Savo-Karjala | Keski-Suo-
mi | Vaasa
497 PAAKKO PETRI
498 PENTTILÄ PETRI, sit.
499 PILLI KIMMO
500 POUTANEN MARKO

TEOL05 Oulu | Lappi
510 KOLLI-KAUPPINEN 
ANNAMAIJA
511 MOURUJÄRVI MARKO
512 NIEMELÄ HENRIKKI
513 SAASTAMOINEN JORMA



10  VA S A M A  6  /  2 0 1 6

Edustajisto Tartossa

Sähköliiton nelivuotisen edustajistokauden perinteinen päätösmatka 
suuntautui kesäkuussa Tarttoon. Viron toiseksi suurin kaupunki 
tarjosi runsaasti nähtävää ja opastettu kierros Peipsjärven 
maisemiin lisäsi tietoutta veljeskansan vivahteikkaasta 
historiasta. Saksalaisten linnanherrojen ja 
maaorjuudenkin ajoista muistuttavat 
vielä monet asiat.

Restauroitu Alatskiven linna on muistona saksalais-

aateliston kulta-ajoista, jotka neuvostovalta lopetti.

Vartiotorni Peipsjärven rannassa muistuttaa siitä, 

että Venäjän raja on venematkan päässä.

Edustajiston puheenjohtaja 

Seppo Fahlström luotsasi 

matkalaisia varmalla otteella.

Tarton vanha kaupunki on viehättävä matkakohde.

Raatihuone on Tarton vanhan kaupungin 

maamerkki, jonka läheisyydessä sijaitsevat 

monet muut kaupungin nähtävyydet ja palvelut.


 TEKSTI JA KU

VAT: RIITTA KALLIO
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HALME KIRSI
Vantaa
002 | 039
Relacom Finland Oy

5 106 7 8 9

KERÄNEN MATTI
Vantaa
002 | 039
Relacom Finland Oy

KUKKONEN KARI
Kirkkonummi
002 | 039
Relacom Finland Oy

KUOKSA MIIKA
Vantaa
002 | 049
Verkonrakentaja 
Wire Oy

KUOSMANEN MAURI
Helsinki
002 | 039
Relacom Finland Oy

JOHANSSON JUKKA
Vantaa
002 | 039
Relacom Finland Oy

11

LAHTINEN JANI
Helsinki
002 | 039
Relacom Finland Oy

12

MIETTINEN SEPPO
Lohja
002 | 120
Adven Oy

EIV01
HELSINKI 


Energia-, ICT- ja 

verkostoalan 
vaalipiirit 

EIV01–EIV10

13 23

BJÖRKMAN FILIP
Porvoo
002 | 043
Porvoon Sähkö-
verkko Oy

1714 15 16 1918

SAVO RISTO
Helsinki
002 | 039
Are Oy

SÄPPI JUHA
Vantaa
002 | 039
Eltel Networks Oy

TORVINEN PETRI
Vantaa
002 | 039
Voimatel Oy

VANAMO ERNO
Janakkala
002| 039
Suomen Turvallisuus-
verkko Oy

VIHAVAINEN PENTTI
Vantaa
002 | 039
Relacom Finland Oy

OSMALA JANNE
Vantaa
002 | 039
Relacom Finland Oy

PENNANEN MIKA
Helsinki
002 | 039
Eltel Networks Oy

EIV02
UUSIMAA 



HÄMÄLÄINEN KARI
Lohja
002 | 062
Empower Oy

25 

KEKKONEN JARI
Loviisa
002 | 025
Fortum Power 
and Heat Oy

26 

KORPI HARRI
Lohja
002 | 161
Fortum Power 
and Heat Oy

PAAVOLA KARI
Kotka
002 | 025
Fortum Power 
and Heat Oy

28 27 29 

WAHRMAN TUUKKA
Kouvola
002 | 025
Kyvera Oy

HELENIUS JANNE
Järvenpää
002 | 100
Voimatel Oy

24 

EIV03
VARSINAIS-

SUOMI
SATAKUNTA

AHVENANMAA


46

EKMAN JANI
Nousiainen
002 | 038
Fortum Power 
and Heat Oy

47

JUNNILA MIKA
Eura
002 | 035
Teollisuuden 
Voima Oyj

5148 49 50 5352

MAIMONEN MIKKO
Turku
002 | 189
Turku Energia

NUOTIO JOHANNES
Salo
002 | 085
Lounea Oy

OJALA JARI
Pori
002 | 037
Pori Energia Oy

POHJALAINEN HARRI
Pori
002 | 185
Empower Oy

SARIN TAPIO
Laitila
002 | 159
Vertek Oy

SORVARI RIKU
Somero
002 | 142

54

VIRTA JANI
Rauma
002 | 035
Teollisuuden 
Voima Oyj

72

MYKKÄNEN HANNU
Nastola
002 | 059
DNA Oy

EIV04
HÄME

PIRKANMAA 



7473 75

ROUHIAINEN TIMO
Orivesi
002 | 136
Pirkan Suunnittelu Oy

TUOMISTO SAMI
Ylöjärvi
002 | 011
Pirkan Suunnittelu Oy

VUORELA MASA
Alavus
002 | 070
Koillis-Satakunnan 
Sähkö Oy

HOLSTI MIKA
Imatra
002 | 015
Imatran Seudun 
Sähkönsiirto Oy

80 

KIVELÄ MARTTI
Kotka
002 | 020
Eltel Networks Oy

81

EIV05
KAAKKOIS-

SUOMI


LYYTIKÄINEN JYRKI
Lappeenranta
002 | 022
Empower Oy

MARTTIIN TARMO
Mikkeli
002 | 184
Eltel Networks Oy

83 82 84

NIRONEN KIMMO
Kotka
002 | 020
Voimatel Oy

85

RAIJAS VILLE
Imatra
002 | 015
Voimatel Oy

86 87

RITA ANSSI
Rautjärvi
002 | 015
Parikkalan Valo Oy

VIHANTI HARRI
Mikkeli
002 | 184
Suur-Savon 
Sähkötyö Oy

EIV06
SAVO-

KARJALA

 88 89

HEINONEN KARI
Joensuu
002 | 058
Fortum Power 
and Heat Oy

KALLUNKI JANNE
Iisalmi
002 | 106
Savon Voima Oyj

90

KEMPPAINEN RAIMO
Rautalampi
002 | 138
Relacom Finland Oy

91 92

TIRKKONEN ARTO
Kuopio
002 | 106
Voimatel Oy

PARVIAINEN PASI
Tohmajärvi
002 | 140
Enerke Oy

SÄHKÖALOJEN AMMATTILIITTO RY:N JA SÄHKÖALOJEN 
TYÖTTÖMYYSKASSAN EDUSTAJISTON VAALIT KÄYDÄÄN 16.–30.9.2016

VALITSE NÄISTÄ EHDOKKAISTA 
OMA EDUNVALVONNANTEKIJÄSI.

ILM
O

IT
U

S
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213

ÅMAN TOMI
Jokioinen
005 | 049
Amplit Oy

VON BELL JUSSI
Kerava
005 | 049
FN Electro Oy

TAL02
UUSIMAA

 230229

KINNARI TEUVO
Salo
005 | 111
Hangon Sähkö Oy

LAPINLEHTO PASI
Hyvinkää
005 | 013
Are Oy

227 228

HÄKKINEN RAIMO
Porvoo
005 | 043
Mattila Porvoo Oy

KALTEVA SAMI
Hyvinkää 
005 | 013
Caverion Suomi Oy

225

ANTTILA MIKKO
Myrskylä
005 | 043
Bilfinger Industrial 
Services Finland Oy

226

FAHLSTRÖM SEPPO
Järvenpää
005 | 100
Vantaan Sähkö-
Jope Oy

112 113

MÄKINEN MARKKU
Vaasa
002 | 076
Vaskiluodon Voima Oy

NÄRVÄ ARI
Vaasa
002 | 123
Anvia Telecom Oy

LÄSPÄ ARI
Kokkola
002 | 123
Anvia Telecom Oy

109108 110

KLEMETTILÄ JARI
Seinäjoki
002 | 123
Anvia Telecom Oy

KUMPULA 
JUHA-PEKKA
Ylistaro
002 | 076
Vaskiluodon Voima Oy

LATVA TIMO
Kristiinankaupunki
002 | 073
Eltel Networks Oy

106 107

ANTTILA TEEMU
Kurikka
002 | 073
Eltel Networks Oy

FINNE PETER
Vaasa
002 | 076
Oy Ravera Ab

EIV08
VAASA



JUNIKKA MARKKU
Pihtipudas
002 | 104
Empower Oy

SALPAKOSKI ANSSI
Laukaa
002 | 126
Jyväskylän Energia

TRÄFF HENRY
Keuruu
002 | 054
Keuruun Sähkö Oy

NIEMITALO KENNETH
Jyväskylä
002 | 026
Adven Oy

VEPSÄLÄINEN JARI
Jyväskylä
002 | 026
JyNet Urakointi Oy

9996 98 10097

EIV07
KESKI-
SUOMI

93 94

TOIVANEN ANSSI
Siilinjärvi
002 | 138
Empower TN Oy

YLÖNEN PASI
Rautalampi
002 | 106
Voimatel Oy

PAPULA TAPANI
Vaasa
002 | 076
Vaskiluodon Voima Oy

RINTANEN 
JUKKA-PEKKA
Kauhava
002 | 123
Anvia Telecom Oy

RUISMÄKI HANNU
Seinäjoki
002 | 057
Empower PN Oy

114 115 116 117

SUOMELA PETRI
Vaasa
002 | 076
Westenergy Oy

118

TUPILA MARKKU
Ilmajoki
002 | 057
Vaskiluodon Voima Oy

VETONIEMI JANI
Kannus
002 | 146
Verkko Korpela Oy

131

LÖFBACKA JUHANI
Ylivieska
002 | 101
Eltel Networks Oy

130

BELIAEV ANTON
Oulu
002 | 001
Pohjolan 
Werkonrakennus Oy

EIV09
OULU

119

133

TUOVINEN JUKKA
Haapavesi
002 | 181
Vapo Oy

132

MÄYRÄ EERO
Vaala
002 | 040
Eltel Networks 
Pohjoinen Oy

EIV10
LAPPI

 141 143142

KUMPURINNE RAIMO
Pello
002 | 069
Tornionlaakson 
Sähkö Oy

MYLLYKANGAS 
MARTTI
Rovaniemi
002 | 004
Caverion Suomi Oy

PERKAUS ERNO
Tornio
002 | 114
Tornion Voima Oy

144

TIURANIEMI JORMA
Rovaniemi
002 | 004
Caverion Suomi Oy

TALO1
HELSINKI 


Talotekniikka-

 ja sähköistysalan 
vaalipiirit 

TAL01–TAL10

202

AHOKAS ALEKSI
Helsinki
005 | 049
Amplit Oy

209208

LINDHOLM HENRY
Helsinki
005 | 049
Sähkö-Watti Oy

MERILÄINEN HEIKKI
Vantaa
005 | 049
Are Oy

207203

ESKELINEN ANTTI
Järvenpää
005 | 049
Amplit Oy

LANKINEN JYRI
Espoo
005 | 049
PKS Talotekniikka Oy

210

OTSAVAARA 
VLADIMIR
Vantaa
005 | 049
Are Oy

205

JOKINEN SAMI
Vantaa
005 | 049
PKS Talotekniikka Oy

204

HEINOJA KAUKO
Helsinki
005 | 049
Eltel Networks Oy

206

LAAKKONEN JUKKA
Nurmijärvi
005 | 049
PKS Talotekniikka Oy

211

RAINIO MIKA
Nurmijärvi
005 | 049

212

LIITTO OLEMME  ME. YHDESSÄ.

111

233

VÄÄNÄNEN VILLE
Hyvinkää
005 | 100
Vantaan Sähkö-
Jope Oy

232231

LINDROTH PEKKA
Karkkila
005 | 173
Sähkö-Wiik Oy

RAITANEN TOMI
Vihti
005 | 105
Esasähkö Oy

274

FÄLT JANI
Kaarina
005 | 041
Turun Sähkötukku Oy

278

LINDROOS LAURI
Turku
005 | 041
Laivasähkötyö Oy

TALO3
VARSINAIS-

SUOMI
SATAKUNTA

AHVENANMAA

 275 277276

HAKALA JOUNI
Pori
005 | 021
Insinööritoimisto 
Unto Rantanen Oy

HUCZKOWSKI ARI
Turku
005 | 041
Laivasähkötyö Oy

HÄRMÄ RAIMO
Ulvila
005 | 021
Mekeltek Oy

282279 281 283

ROSENBERG PETRI
Mynämäki
005 | 041
Caverion Suomi Oy

VAINIO TOPI
Raisio
005 | 041
Laivasähkötyö Oy

VIHLMAN JYRKI
Pori
005 | 021
Are Oy

280

SAARELAINEN PEKKA
Hausjärvi
005 | 147
Caverion Suomi Oy

VUORENPÄÄ KARI
Rauma
005 | 035
Caverion Suomi Oy

284

VÄISÄNEN ARI
Pori
005 | 035
Vertek Sähkö-
palvelu Oy

310

AIRAS TIMO
Lahti
005 | 059
LSK Electrics Oy

311

LINDFORS VESA
Lahti
005 | 059
Are Oy

TAL04
HÄME

PIRKANMAA



312 314

LUUKKONEN PASI
Lahti
005 | 059
Mäkelän Sähkö Oy

PALVANEN PETRI
Lempäälä
008 | 011
Puolustusministeriö 
Satakunnan lennosto

313

MÄKELÄ JOUNI
Hausjärvi
005 | 055
Are Oy

TAL05
KAAKKOIS-

SUOMI

 324323

HAKULI ARI
Lappeenranta
005 | 022
Caverion Suomi Oy

HÄKKINEN PEKKA
Mikkeli
005 | 060
Are Oy

325

KARHU ESA
Kotka
005 | 020
Kotkan Sähköpaja Oy

327

KOKKI HANNU
Savonlinna
005 | 077
Sioma Oy

326

KASANEN JUSSI
Kouvola
005 | 029
Polar 2000 Oy

328

LIIMATAINEN SAMI
Kouvola
005 | 029
Are Oy

329 331330

LIIMATTA TIMO
Lappeenranta
005 | 022
Kuusitunturi 
Lappeenranta Oy

MIKKONEN JONI
Mikkeli
005 | 060
Saimaan Sähkötyö Oy

PÖNTINEN JARI
Kouvola
005 | 029
Kaakkois-Suomen 
Sähköpalvelu Oy

332 335

VILOLA OLLIPEKKA
Kotka
005 | 020
Flowplus Oy

333 336

VIRTANEN TOMMI
Kotka
005 | 020
Settek Oy

334

TALVITIE JANI
Kotka
005 | 020
QM Installation Oy

RIPATTI KIMMO
Kotka
005 | 020
QM Installation Oy

RAUTIAINEN VILLE
Mikkeli
005 | 060
Caverion Suomi Oy

352 354353

ANTIKAINEN ESA
Varkaus
010 | 024
Maintpartner Oy

KAINULAINEN ISMO
Varkaus
005 | 024

TAL06
SAVO-

KARJALA


KOMULAINEN JUHA
Maaninka
005 | 178
Kolmen Sähkö Oy

359358

KUKKONEN TUOMAS
Joensuu
005 | 058
Are Oy

PAANANEN MARKO
Joensuu
005 | 058
Joensuun 
Sähköinsto Oy

KORHONEN MARKO
Siilinjärvi
005 | 036
Are Oy

355

KRÖGER TOMMI
Kuopio
005 | 036
Caverion Suomi Oy

356

KUKKONEN JARKKO
Kiuruvesi
005 | 065
Sähkötoimisto 
Murtola Oy

357

361360

PÖYHÖNEN JOUNI
Joensuu
005 | 058
Caverion Suomi Oy

SUVINEN JARI
Kuopio
005 | 036
Are Oy

363

VAINIO MIKKO
Liperi
005 | 058
Sähkö-Saarelainen Oy

362

TURUNEN PERTTI
Kitee
005 | 140

380 383

LAHTI ERKKI
Jyväskylä
005 | 026
Are Oy

TAPPER JYRKI
Jyväskylä
005 | 026

381

LIIMATAINEN JANI
Jyväskylä
005 | 026
Bravida Finland Oy

382

PELTONEN JANI
Jyväskylä
005 | 028
Caverion Suomi Oy

TAL07
KESKI-
SUOMI



ILM
O
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213

ÅMAN TOMI
Jokioinen
005 | 049
Amplit Oy

VON BELL JUSSI
Kerava
005 | 049
FN Electro Oy

TAL02
UUSIMAA

 230229

KINNARI TEUVO
Salo
005 | 111
Hangon Sähkö Oy

LAPINLEHTO PASI
Hyvinkää
005 | 013
Are Oy

227 228

HÄKKINEN RAIMO
Porvoo
005 | 043
Mattila Porvoo Oy

KALTEVA SAMI
Hyvinkää 
005 | 013
Caverion Suomi Oy

225

ANTTILA MIKKO
Myrskylä
005 | 043
Bilfinger Industrial 
Services Finland Oy

226

FAHLSTRÖM SEPPO
Järvenpää
005 | 100
Vantaan Sähkö-
Jope Oy

112 113

MÄKINEN MARKKU
Vaasa
002 | 076
Vaskiluodon Voima Oy

NÄRVÄ ARI
Vaasa
002 | 123
Anvia Telecom Oy

LÄSPÄ ARI
Kokkola
002 | 123
Anvia Telecom Oy

109108 110

KLEMETTILÄ JARI
Seinäjoki
002 | 123
Anvia Telecom Oy

KUMPULA 
JUHA-PEKKA
Ylistaro
002 | 076
Vaskiluodon Voima Oy

LATVA TIMO
Kristiinankaupunki
002 | 073
Eltel Networks Oy

106 107

ANTTILA TEEMU
Kurikka
002 | 073
Eltel Networks Oy

FINNE PETER
Vaasa
002 | 076
Oy Ravera Ab

EIV08
VAASA



JUNIKKA MARKKU
Pihtipudas
002 | 104
Empower Oy

SALPAKOSKI ANSSI
Laukaa
002 | 126
Jyväskylän Energia

TRÄFF HENRY
Keuruu
002 | 054
Keuruun Sähkö Oy

NIEMITALO KENNETH
Jyväskylä
002 | 026
Adven Oy

VEPSÄLÄINEN JARI
Jyväskylä
002 | 026
JyNet Urakointi Oy

9996 98 10097

EIV07
KESKI-
SUOMI

93 94

TOIVANEN ANSSI
Siilinjärvi
002 | 138
Empower TN Oy

YLÖNEN PASI
Rautalampi
002 | 106
Voimatel Oy

PAPULA TAPANI
Vaasa
002 | 076
Vaskiluodon Voima Oy

RINTANEN 
JUKKA-PEKKA
Kauhava
002 | 123
Anvia Telecom Oy

RUISMÄKI HANNU
Seinäjoki
002 | 057
Empower PN Oy

114 115 116 117

SUOMELA PETRI
Vaasa
002 | 076
Westenergy Oy

118

TUPILA MARKKU
Ilmajoki
002 | 057
Vaskiluodon Voima Oy

VETONIEMI JANI
Kannus
002 | 146
Verkko Korpela Oy

131

LÖFBACKA JUHANI
Ylivieska
002 | 101
Eltel Networks Oy

130

BELIAEV ANTON
Oulu
002 | 001
Pohjolan 
Werkonrakennus Oy

EIV09
OULU

119

133

TUOVINEN JUKKA
Haapavesi
002 | 181
Vapo Oy

132

MÄYRÄ EERO
Vaala
002 | 040
Eltel Networks 
Pohjoinen Oy

EIV10
LAPPI

 141 143142

KUMPURINNE RAIMO
Pello
002 | 069
Tornionlaakson 
Sähkö Oy

MYLLYKANGAS 
MARTTI
Rovaniemi
002 | 004
Caverion Suomi Oy

PERKAUS ERNO
Tornio
002 | 114
Tornion Voima Oy

144

TIURANIEMI JORMA
Rovaniemi
002 | 004
Caverion Suomi Oy

TALO1
HELSINKI 


Talotekniikka-

 ja sähköistysalan 
vaalipiirit 

TAL01–TAL10

202

AHOKAS ALEKSI
Helsinki
005 | 049
Amplit Oy

209208

LINDHOLM HENRY
Helsinki
005 | 049
Sähkö-Watti Oy

MERILÄINEN HEIKKI
Vantaa
005 | 049
Are Oy

207203

ESKELINEN ANTTI
Järvenpää
005 | 049
Amplit Oy

LANKINEN JYRI
Espoo
005 | 049
PKS Talotekniikka Oy

210

OTSAVAARA 
VLADIMIR
Vantaa
005 | 049
Are Oy

205

JOKINEN SAMI
Vantaa
005 | 049
PKS Talotekniikka Oy

204

HEINOJA KAUKO
Helsinki
005 | 049
Eltel Networks Oy

206

LAAKKONEN JUKKA
Nurmijärvi
005 | 049
PKS Talotekniikka Oy

211

RAINIO MIKA
Nurmijärvi
005 | 049

212

LIITTO OLEMME  ME. YHDESSÄ.

111

233

VÄÄNÄNEN VILLE
Hyvinkää
005 | 100
Vantaan Sähkö-
Jope Oy

232231

LINDROTH PEKKA
Karkkila
005 | 173
Sähkö-Wiik Oy

RAITANEN TOMI
Vihti
005 | 105
Esasähkö Oy

274

FÄLT JANI
Kaarina
005 | 041
Turun Sähkötukku Oy

278

LINDROOS LAURI
Turku
005 | 041
Laivasähkötyö Oy

TALO3
VARSINAIS-

SUOMI
SATAKUNTA

AHVENANMAA

 275 277276

HAKALA JOUNI
Pori
005 | 021
Insinööritoimisto 
Unto Rantanen Oy

HUCZKOWSKI ARI
Turku
005 | 041
Laivasähkötyö Oy

HÄRMÄ RAIMO
Ulvila
005 | 021
Mekeltek Oy

282279 281 283

ROSENBERG PETRI
Mynämäki
005 | 041
Caverion Suomi Oy

VAINIO TOPI
Raisio
005 | 041
Laivasähkötyö Oy

VIHLMAN JYRKI
Pori
005 | 021
Are Oy

280

SAARELAINEN PEKKA
Hausjärvi
005 | 147
Caverion Suomi Oy

VUORENPÄÄ KARI
Rauma
005 | 035
Caverion Suomi Oy

284

VÄISÄNEN ARI
Pori
005 | 035
Vertek Sähkö-
palvelu Oy

310

AIRAS TIMO
Lahti
005 | 059
LSK Electrics Oy

311

LINDFORS VESA
Lahti
005 | 059
Are Oy

TAL04
HÄME

PIRKANMAA



312 314

LUUKKONEN PASI
Lahti
005 | 059
Mäkelän Sähkö Oy

PALVANEN PETRI
Lempäälä
008 | 011
Puolustusministeriö 
Satakunnan lennosto

313

MÄKELÄ JOUNI
Hausjärvi
005 | 055
Are Oy

TAL05
KAAKKOIS-

SUOMI

 324323

HAKULI ARI
Lappeenranta
005 | 022
Caverion Suomi Oy

HÄKKINEN PEKKA
Mikkeli
005 | 060
Are Oy

325

KARHU ESA
Kotka
005 | 020
Kotkan Sähköpaja Oy

327

KOKKI HANNU
Savonlinna
005 | 077
Sioma Oy

326

KASANEN JUSSI
Kouvola
005 | 029
Polar 2000 Oy

328

LIIMATAINEN SAMI
Kouvola
005 | 029
Are Oy

329 331330

LIIMATTA TIMO
Lappeenranta
005 | 022
Kuusitunturi 
Lappeenranta Oy

MIKKONEN JONI
Mikkeli
005 | 060
Saimaan Sähkötyö Oy

PÖNTINEN JARI
Kouvola
005 | 029
Kaakkois-Suomen 
Sähköpalvelu Oy

332 335

VILOLA OLLIPEKKA
Kotka
005 | 020
Flowplus Oy

333 336

VIRTANEN TOMMI
Kotka
005 | 020
Settek Oy

334

TALVITIE JANI
Kotka
005 | 020
QM Installation Oy

RIPATTI KIMMO
Kotka
005 | 020
QM Installation Oy

RAUTIAINEN VILLE
Mikkeli
005 | 060
Caverion Suomi Oy

352 354353

ANTIKAINEN ESA
Varkaus
010 | 024
Maintpartner Oy

KAINULAINEN ISMO
Varkaus
005 | 024

TAL06
SAVO-

KARJALA


KOMULAINEN JUHA
Maaninka
005 | 178
Kolmen Sähkö Oy

359358

KUKKONEN TUOMAS
Joensuu
005 | 058
Are Oy

PAANANEN MARKO
Joensuu
005 | 058
Joensuun 
Sähköinsto Oy

KORHONEN MARKO
Siilinjärvi
005 | 036
Are Oy

355

KRÖGER TOMMI
Kuopio
005 | 036
Caverion Suomi Oy

356

KUKKONEN JARKKO
Kiuruvesi
005 | 065
Sähkötoimisto 
Murtola Oy

357

361360

PÖYHÖNEN JOUNI
Joensuu
005 | 058
Caverion Suomi Oy

SUVINEN JARI
Kuopio
005 | 036
Are Oy

363

VAINIO MIKKO
Liperi
005 | 058
Sähkö-Saarelainen Oy

362

TURUNEN PERTTI
Kitee
005 | 140

380 383

LAHTI ERKKI
Jyväskylä
005 | 026
Are Oy

TAPPER JYRKI
Jyväskylä
005 | 026

381

LIIMATAINEN JANI
Jyväskylä
005 | 026
Bravida Finland Oy

382

PELTONEN JANI
Jyväskylä
005 | 028
Caverion Suomi Oy

TAL07
KESKI-
SUOMI
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442

UUSITALO VILLE
Kemi
005 | 114
MTO-Sähkö Oy

441

HAKKARAINEN KEIJO
Rovaniemi
005 | 019
Sähköpalvelu Kotila Oy

TAL10
LAPPI

 449

VALJAKKA MARKKU
Savonlinna
012 | 077
UPM-Kymmene Wood 
Oy Savonlinna

PUU02
KAAKKOIS-

SUOMI

 448

TÄHTI HARRI
Kotka
011 | 020
Kotkamills Oy

452

LAMPIAHO JARI
Kemi
011 | 002
Efora Oy

PUU04
OULU
LAPPI



458

HALLENBERG KYÖSTI
Helsinki
013 | 182
Arctech Helsinki 
Shipyard Oy

TEOL01
HELSINKI
UUSIMAA


Metalli-, tekstiili-, 

rakennustuote-, kemian-, 
kumi-, elintarvike- 
ja lasikeraamisen 

teollisuuden ja erityis-
alojen vaalipiirit 
TEOL01–TEOL05

467 468

OJALA HANNU
Pori
013 | 021
Caverion Suomi Oy

PELTONEN MATTI
Harjavalta
013 | 046
Boliden Harjavalta Oy

471

VINNARI KARI
Uusikaupunki
013 | 041
Meyer Turku Oy

470

TITTONEN PETRI
Turku
013 | 041
Caverion Suomi Oy

TEOL02
VARSINAIS-

SUOMI
SATAKUNTA

AHVENANMAA

 466

MIESKOSKI MARKKU
Rauma
013 | 035
Meyer Turku Oy

469

SIIVONEN JOUNI
Uusikaupunki
013 | 047
Valmet Automotive Oy

TEOL03
HÄME

PIRKANMAA

 489 490

KIVELÄ MATTI
Tampere
013 | 011
Metso Minerals Oy

RANTAKYTÖ JARKKO
Kankaanpää
013 | 056
Promeco Group Oy

488

ERIKSSON TOMMI
Lempäälä
013 | 155
Kone Hissit Oy

491

RÄMÖ PERTTI
Tampere
013 | 011
Caverion Suomi Oy

TEOL04
KAAKKOIS-

SUOMI
SAVO-KARJALA
KESKI-SUOMI

VAASA


501

KIUKAS TIMO
Kotka
013 | 020
Konecranes Finland Oy

502

PIEKSEMÄ ISMO
Kouvola
013 | 029
Caverion Suomi Oy

503

PITKÄNEN NIKO
Äänekoski
016 | 026
Nammo Vihtavuori Oy
Sitoutumaton

504

PITKÄNEN VESA
Jämsä
013 | 028
Konecranes Finland Oy

505

PUTTO TUULA
Imatra
013 | 015
Ovako Imatra Oy Ab

515

TIIRO JARMO
Tornio
013 | 114
Outokumpu Chrome Oy

SILLANPÄÄ PERTTI
Tornio
013 | 114
Outokumpu 
Stainless Oy

514 517 518

KAIJANSINKKO PASI
Jyväskylä
021 | 188
Raha-automaatti-
yhdistys

KUPIAINEN HEIKKI
Espoo
021 | 188
Raha-automaatti-
yhdistys

516

AHMANHEIMO 
MIKA-ERIC 
Helsinki
021 | 188
Raha-automaatti-
yhdistys


Raha-automaattien 

huoltoalojen vaalipiiri 
RAY01

RAY01 
Helsinki | Uusimaa 
 Varsinais-Suomi  

Satakunta | Ahvenanmaa  
Häme | Pirkanmaa 

Kaakkois-Suomi | Savo-
Karjala | Keski-Suomi  
Vaasa | Oulu | Lappi

TEOL05
OULU
LAPPI



ILM
O

IT
U

S

KOSKELA JUHA
Seinäjoki
005 | 057
Kaunisto-Yhtiöt 
Seinäjoki Oy

KYRÖNLAHTI TANJA
Seinäjoki
005 | 057
Caverion Suomi Oy

HAAPANEN MARKO
Seinäjoki
005 | 057
Are Oy

MÄKI-MAUNUS JANI
Seinäjoki
005 | 057
Jalasjärven 
Sähköasennus Oy

OLLILA ANDREAS
Ilmajoki
005 | 057
Are Oy

ERKKILÄ MATTI
Seinäjoki
010 | 057
Tähtipiste Oy

397396 398395 399

TAL08
VAASA

 394 400

PESOLA SAMI
Kokkola
005 | 067
Are Oy

LEPISTÖ JUHA
Oulu
005 | 001
Are Oy

PALDANIUS ESA
Muhos
005 | 001

NIKU ARTTU
Raahe
002 | 094
Bilfinger Industrial 
Services Finland Oy

HILTUNEN VILLE
Kempele
005 | 001
Bilfinger Industrial 
Services Finland Oy

HUTTULA JOONAS
Raahe
005 | 094
Bilfinger Industrial 
Services Finland Oy

RUOTSALAINEN JANI
Raahe
005 | 094
Bilfinger Industrial 
Services Finland Oy

SALMELA JARI
Pattijoki
005 | 094
Bilfinger Industrial 
Services Finland Oy

SILVOLA TONI
Raahe
005 | 094
Bilfinger Industrial 
Services Finland Oy

427 429428425 426 430 431 432

TAL09
OULU



VALITSE  OMA EDUNVALVONNANTEKIJÄSI, PANE NUMERO MUISTIIN 
JA ÄÄNESTÄ – ÄÄNESTÄNEIDEN KESKEN ARVOTAAN PALKINTOJA!

EDUNVALVONNANTEKIJÄT                                 www.edunvalvonnantekijat.net

Vaalipiirissä PUU04 
asettui ehdolle 
ainoastaan yksi jäsen, 
Jari Lampiaho, joten 
vaalia ei järjestetä.
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www.tapioheikkinen.fi

408

”Uudistetaan Sähkö  liitto  
jäsenten tarpeiden mukaiseksi,  

eikä jäseniä Sähköliiton  
tarpeiden mukaiseksi.”

”Uudistetaan Sähkö
liitto jäsenten tarpeiden 
 mukaiseksi!”

Edustajiston vaalit, 16.–30. syyskuuta,  
ovat linjavaalit. Anna äänesi Jäsenten Sähköliitto vaali

liiton ehdokkaalle! Näin varmistat, että Sähköliitto  uudistuu 
ja pystyy vastaamaan muuttuvan työelämän  haasteisiin 

jäsentensä etujen valvojana.

Vaaliliitto B         www.facebook.com/JasentenSahkoliitto

www.liittoonmeidan.fi

ENNAKKOILMOITUS
7.7.2016 

EDUSTAJISTON VARSINAINEN KOKOUS
Aika pe – su 18. – 20.11.2016
Paikka Tampere, Solo Sokos Hotel Torni

Sähköalojen ammattiliitto ry:n edustajiston varsinainen kokous 
pidetään 18. – 20.11.2016 Tampereella, Solo Sokos Hotel Tor-
nissa, os. Ratapihankatu 43. Kokous alkaa 18. päivänä marras-
kuuta 2016 klo 10.00 ja jatkuu seuraavi-na päivinä.

Käsiteltävät asiat
Kokouksessa käsitellään liiton sääntöjen 8 §:ssä määrätyt asiat 
sekä sääntö-muutosesitykset.
Edustajiston kokouksessa käsiteltäväksi tarkoitetut asiat on lii-
ton sääntöjen 8 §:n mukaan lähetettävä hallitukselle viimeistään 
kaksi kuukautta ennen ko-kousta. Esitykset edustajiston kokouk-
selle tulee tehdä kirjallisesti liiton halli-tukselle osoitettuna. Nii-
den pitää olla liiton toimistossa 16.9.2016 mennessä.

Edustajien valinta
Edustajat edustajiston kokoukseen valitaan vaalijärjestystä ja 
keskusvaalilau-takunnan hyväksymiä ohjeita noudattaen 16. - 
30.9.2016 toimeenpantavalla posti- ja nettiäänestyksellä.

Sähköalojen ammattiliitto ry
Hallitus

Tero Heiniluoma    Hannu Luukkonen
puheenjohtaja     liittosihteeri 

ENNAKKOILMOITUS
29.6.2016

TYÖTTÖMYYSKASSAN EDUSTAJISTON VARSINAINEN KOKOUS
Aika pe - su 18.11. - 20.11.2016
Paikka Tampere, Solo Sokos Hotelli Torni

Sähköalojen työttömyyskassan edustajiston varsinainen kokous 
pidetään 18. – 20.11.2016 Tampereella, Solo Sokos Hotelli 
Tornissa os. Ratapihankatu 43. Kokous alkaa 18. päivänä mar-
raskuuta 2016 klo 10.00 ja jatkuu seuraavina päivinä.

Käsiteltävät asiat
Kokouksessa käsitellään työttömyyskassan sääntöjen 14 § ja 15 
§:ssä määrätyt asiat sekä sääntömuutosesitykset.
Edustajiston kokouksessa käsiteltäväksi tarkoitetut asiat on kir-
jallisina osoitettava työttömyyskassan hallitukselle ja toimitetta-
va kassan toimistoon viimeistään kaksi kuukautta ennen kokous-
ta. Niiden pitää olla kassan toimistossa 16.9.2016 mennessä.

Edustajien valinta
Edustajat edustajiston kokoukseen valitaan vaalijärjestystä ja 
keskusvaalilautakunnan hyväksymiä ohjeita noudattaen 16. - 
30.9.2016 toimeenpantavalla posti- ja nettiäänestyksellä.

Sähköalojen työttömyyskassa
Hallitus

Hannu Luukkonen    Tarja Ojala
puheenjohtaja                 kassanjohtaja

Kaarniemessä on nyt poiminta-aika parhaimmillaan! 

Ja rankan keräilypäivän päätteksi puusaunaan ja uimaan! 

Kotkassa meren rannalla sijaitsevan sähköliittolaisten oman 

lomapaikan mökkejä ja majoitustiloja voit varata nyt 

yksittäisiksi päiviksi hintaan 100 e/vrk/mökki ja 60 e/vrk/huone.

Katso heti, löytyykö sinulle sopivia aikoja varausjärjestelmästä: 

www.sahkoliitto.fi > Varaa Kaarniemen kesän yksittäisiä päiviä täällä!

Tai soita Tapio Haikalle, puh. 0440 557 841.

Lisätietoa Kaarniemen majoituksista ja varustelusta sekä 

kaikista muista sinulle Sähköliiton jäsenenä tarjolla olevista 

lomapaikoista: www.sahkoliitto.fi > Jäsenedut > Lomapaikat

Mars marjaan 
ja sieneen!

Mars marjaan 
ja sieneen!
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Jäsenrekisterin puhelinpäivystys 03 252 0303, arkisin klo 9.00–11.00 ja 14.00–15.00 
Postitusosoite: Sähköliitto, jäsenrekisteri, PL 747, 33101 TAMPERE
Lisätietoa: www.sahkoliitto.fi ja jasenrekisteri@sahkoliitto.fiJÄSENPALVELUT 

KOONNUT: JONNA HEINILUOMA

Jos liityit kesätyön alkaessa varsi-

naiseksi jäseneksi ja jatkat nyt opis-

kelua, ilmoita asiasta jäsenrekiste-

riin, jotta opiskeluaika voidaan mer-

kitä jäsenmaksuvapaaksi. Näin var-

mistat, että jäsenyytesi pysyy voi-

massa ja pystyt jatkossakin kerryttä-

mään kesätöillä ansiosidonnaiseen 

työttömyyspäivärahaan vaadittavaa 

työssäoloehtoaikaa.

 Pyydä oppilaitokseltasi erilli-

nen todistus opiskeluajasta.

 Täytä tällä sivulla oleva lo-

make.

 Lähetä paperit osoitteeseen 

Sähköliitto, Jäsenrekisteri, 

PL 747, 33101 Tampere.

Voit ilmoittaa tiedon jäsenmaksu-

vapautusajasta myös sähköpostilla, 

jasenrekisteri@sahkoliitto.fi  

tai verkkopalvelussa, www.sahkoliit-

to.fi > klikkaa oikean palstan linkkiä 

Jäsenrekisteri. 

Aloitatko opiskelun?

 

 

 JÄSENMAKSUVAPAIDEN ILMOITTAMINEN 
 
  
  
 Sääntöjen mukaan jäsenmaksu maksetaan päätoimen veronalaisesta palkasta ja 

työttömyyskassan maksamista etuuksista. Jäsenmaksuista vapautumisajat on 
jäsenen itse selvitettävä Sähköliiton jäsenrekisteriin. 
 
Jos et ole vielä selvittänyt vuoden aikana olleita jäsenmaksusta vapautumisaikoja ja 
niiden syitä, voit tehdä sen tällä lomakkeella. Hoida jatkossakin jäsenmaksuvapaiden  
ilmoitukset säännöllisesti 2-4 kertaa vuodessa. 
 
Lähetä ilmoituksesi Sähköliittoon alareunassa olevalla osoitteella. 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
  
 Henkilötiedot Sukunimi ja etunimet Henkilötunnus 

             
 Puhelin Matkapuhelin Sähköposti 

                         
 

JÄSENMAKSUVAPAIDEN SYY JA VAPAUTUMISAIKA  
    
  Alkamispäivämäärä Päättymispäivämäärä 
  Työttömyysturvan peruspäiväraha/työmarkkinatuki 500 kassapäivän 

jälkeen tai ennen liiton työttömyyskassan päivärahaoikeutta 
  

              
    
  Kelan/vakuutusyhtiön sairauspäiväraha             
    
  Vakuutusyhtiön tapaturmapäiväraha             
    
  Kelan/vakuutusyhtiön kuntoutusraha             
    
  Äitiys-/isyyspäiväraha             
    
  Vanhempainraha             
    
  Hoitovapaa/kotihoidontuki             
    
  Omaishoitaja             
    
  Palkaton virkavapaa/oma loma             
    
  Asevelvollisuus             
    
  Opiskelu             
  Toimita erikseen oppilaitoksen todistus opiskeluajasta, selvitä myös 

palkaton loma-aika ja muista hoitaa jäsenmaksu loma-ajan palkkatulosta 
(oppilasjäseniltä emme tarvitse erillistä selvitystä) 

  
 
 
    
  Kuntoutustuki/määräaikainen eläke             
  Merkitse aika ja toimita kopio eläkepäätöksestä   
    
  Toistaiseksi maksettava pysyvä eläke             
  Toimita kopio päätöksestä, niin siirrämme sinut eläkeläisjäseneksi   
    
  Muu syy, mikä                   
 

PÄIVÄYS JA ALLEKIRJOITUS  
 Päiväys Allekirjoitus 

        
  
 Osoite 

PL 747 (Aleksanterinkatu 15) 
33101 Tampere 

Puhelin 
03 252 0111 

Faksi 
03 252 0210 

www.sahkoliitto.fi 
 
FI53 5731 7920 0237 36 OKOYFIHH 

 
 
 Lomakenumero SL/02.06 
         

 

&

&

Ilmoita liittoon, jos palkkatulosi keskeytyvät. 
Olet oikeutettu jäsenmaksuvapautukseen.
Ilmoita liittoon, jos palkkatulosi keskeytyvät. 
Olet oikeutettu jäsenmaksuvapautukseen.

Aloitatko opiskelun?

Vuoden 2017 taskukalenterin 
ja eläkeläisjäsenten Vasaman 

tilauskanava on nyt auki. 
Tilaa omasi tekstiviestillä tai 
Sähköliiton verkkopalvelusta. 

Ohjeet: www.sahkoliitto.fi 
tai toukokuun Vasama s. 20.

NYT ON AIKA 

TILATA JÄSEN-
KALENTERI 
JA ELÄKELÄISTEN 
VASAMA! 
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TYÖTTÖMYYSKASSA 
KOONNUT: JONNA HEINILUOMA

Puhelinpäivystys arkisin klo 9.00–11.00, puh. 03 252 0300 
Toimisto avoinna arkisin klo 9.00–15.00 
Hakemusten postitusosoite: Sähköalojen työttömyyskassa, PL 774, 33101 TAMPERE 
Lisätietoa: www.sahkoliitto.fi/tyottomyyskassa ja ttkassa@sahkoliitto.fi

Ilmoittaudu TE-toimistoon työn-

hakijaksi täyttämällä sähköinen 

ilmoittautumislomake osoittees-

sa www.te-palvelut.fi viimeistään 

ensimmäisenä työttömyyspäivä-

nä. Oikeus työttömyysetuuksiin 

alkaa aikaisintaan ilmoittautu-

mispäivästä lukien.

Noudata TE-toimiston antamia 

ohjeita, koska päivärahan mak-

saminen saattaa muuten katke-

ta. TE-toimiston antamat lausun-

not sitovat kassaa, eikä kassa voi 

maksaa päivärahaa, ellei työnha-

kusi ole voimassa.

NÄIN HAET 

ANSIOPÄIVÄRAHAA

Tulosta päivärahahakemus Työt-

tömyyskassojen yhteisjärjestön 

www.tyj.fi-sivulta kohdasta Lo-

makkeet. Sieltä löydät samal-

la työttömyyskassan tarvitseman 

palkkatodistuslomakkeen.

Täytä ensimmäinen työttö-

myyspäivärahahakemus vähin-

tään kahdelta täydeltä kalente-

riviikolta.

LIITÄ HAKEMUKSESI MUKAAN 

SEURAAVAT DOKUMENTIT:

Jäljennös irtisanomisilmoi-

tuksesta tai lomautusilmoi-

tuksesta.

Jos olet sivutoiminen yrit-

täjä tai esimerkiksi omis-

tat maata tai metsää, lähe-

tä kassalle kopio viimek-

si vahvistetusta verotukses-

tasi, eli vuoden 2014 ve-

rotuspäätöksestä erittelyo-

sineen.

Kopio eläkepäätöksestä, 

jos saat osa-aika- tai osa-

työkyvyttömyyseläkettä.

Muutosverokortti etuutta 

varten, jos olet hakenut ve-

rottajalta uuden verokortin 

sosiaalietuutta varten.

Palkkatodistus vähintään 

työttömyyttä edeltäneeltä 

26 työssäoloviikolta. Todis-

tuksessa pitää näkyä enna-

konpidätyksen alainen tulo 

sekä siihen sisältyvät loma-

raha ja lomakorvaus.

TARKASTA HAKEMUKSESI 

JA SEN LIITTEET

Jotta hakemusten käsittely oli-

si mahdollisimman nopeaa, täy-

tä hakemuksesi huolellisesti. Tar-

kista se ja sen liitteet.

Kun kyse on työsuhteen päät-

tymisestä, tarkista että palkkato-

distukseen on merkitty eriteltynä 

myös muut mahdolliset ylimää-

räiset palkkiot tai rahaerät, jot-

ka on maksettu työsuhteen päät-

tyessä.

Muista tarkastaa palkkatodis-

tuksesta, että siihen on merkit-

ty mahdolliset palkattomat ajan-

jaksot, kuten lomautus, vanhem-

painloma, palkaton virkavapaa 

tai palkaton sairausloma.

Tarkista, että palkkatodistuk-

sessa on palkanlaskijan yhteys-

tiedot. 

HUOM! 

KÄYTÄ PÄIVÄRAHAHAKEMUS- 

JA PALKKATODISTUSLO-

MAKKEITA, JOTKA LÖYTYVÄT 

TYÖTTÖMYYSKASSOJEN 

YHTEISJÄRJESTÖN SIVULTA 

WWW.TYJ.FI.

Jos joudut 
työttömäksi 
tai lomautetuksi

X

X

X

X

TÄYTÄ HAKEMUS 
HUOLELLISESTI – 
SE NOPEUTTAA 
MAKSAMISTA.

X

Maan hallitus on antanut eduskun-

nalle esityksen työttömyysturvan tiu-

kennuksista. Lakiesityksen mukaan 

ansiopäivärahan enimmäismaksuai-

ka lyhenisi 500 päivästä 400 päi-

vään. Työttömyyden alussa asetet-

tava korvaukseton omavastuuai-

ka pitenisi viidestä päivästä seitse-

mään päivään. Esityksen mukaan 

lakimuutokset tulisivat voimaan 

1.1.2017.

ENIMMÄISMAKSUAJAN 

LYHENTÄMINEN

Ansiopäivärahaa voidaan nykyisin 

maksaa enintään 500 päivän ajal-

ta. Ansio-osan enimmäismaksuajas-

ta vähennetään 100 päivää silloin, 

kun henkilöllä on alle kolmen vuo-

den työhistoria ja silloin, kun hän 

kieltäytyy työllistymistä edistävistä 

palveluista.

Täyden ansiopäivärahan enim-

mäiskesto voi siis nykyisin olla 300, 

400 tai 500 päivää.

Lakimuutoksen myötä ansiopäi-

värahaa maksettaisiin enintään 400 

päivän ajalta. Enimmäismaksuajasta 

vähennettäisiin 100 päivää silloin, 

kun henkilöllä on enintään kolmen 

vuoden työhistoria. Niille henkilöil-

le, jotka ovat täyttäneet ansiopäivä-

rahan edellytyksenä olevan työssä-

oloehdon täytettyään 58 vuotta, ja 

jotka ovat työskennelleet vähintään 

viisi vuotta edellisen 20 vuoden ai-

kana, voitaisiin edelleen maksaa an-

siopäiväraha enintään 500 päivän 

ajalta.

Myös lakimuutoksen jälkeen an-

siopäivärahaa voitaisiin siis maksaa 

tilanteesta riippuen enintään 300, 

400 tai 500 päivän ajalta. Laki-

muutoksen jälkeen 500 ja 400 päi-

vän enimmäismaksuajan edellytyk-

set tiukentuvat kuitenkin huomat-

tavasti. Valtaosalla enimmäismak-

suaika tippuu 400 päivään ja 300 

päivän enimmäismaksuaika laaje-

nee koskettamaan entistä suurem-

paa ryhmää.

OMAVASTUUAJAN PITENEMINEN

Omavastuuaika asetetaan työttömyy-

den alkaessa ja silloin, kun ansio-

päivärahan edellytyksenä oleva työs-

säoloehto täyttyy uudelleen ja enim-

mäismaksuaika alkaa alusta. Oma-

vastuuajalta ei makseta etuutta. 

Omavastuuaika on nykyisin viiden 

päivän mittainen. Lakimuutoksen 

myötä omavastuuaika pitenisi seit-

semään päivään.

Omavastuuaikaa koskeva muutos 

vaikuttaisi kaikkiin työttömiin. Vai-

kutus olisi kuitenkin suurempi lo-

mautettujen ja muiden osittain työl-

listyneiden kohdalla. Näille henki-

löille voidaan asettaa omavastuu-

aika kerran vuodessa, sillä työssä-

oloehto täyttyy osittaisen työskente-

lyn vuoksi jatkuvasti uudelleen.

KOROTUSOSAT

20 vuoden työhistorian perusteel-

la maksetaan nykyisin korkeampaa 

etuutta ensimmäisen 90 etuuspäi-

vän ajalta. Lakimuutoksen myötä 

tämä korotusosa poistuisi.

Työllistymistä edistävien palvelu-

jen ajalta maksettaisiin edelleen ko-

rotusosaa. Tämän korotusosan taso 

kuitenkin pienenisi. 1 000 - 3 000 

euroa ansaitsevalla korotusosa pie-

nenisi 23 %.

Ansiopäivärahan enimmäiskesto on 500 päivää.

Ansiopäivärahan ansio-osan enimmäiskesto on 500 päivää, jos 

sinulla on vähintään kolmen vuoden työhistoria, etkä ole kieltäy-
tynyt työllistymistä edistävästä palvelusta. 

Jos työttömyys jatkuu 500 päivän jälkeen, voit saada työmarkki-

natukea Kelasta.

Työttömyysturvan tiukennukset 
eduskunnan käsittelyyn

Ansiopäivärahan enimmäiskesto on 500 päivää, jos olet 58-vuoti-

as täyttäessäsi ansiopäivärahan työssäoloehdon ja sinulla on vä-
hintään viiden vuoden työhistoria viimeisen 20 vuoden aikana.

Jos työttömyys jatkuu 500 päivän jälkeen, voit saada työmarkki-

natukea Kelasta. (Suurella osalla uuden 500 päivän edellytykset 

täyttävää ryhmää on ns. lisäpäivien perusteella oikeus ansiopäi-

värahaan eläkeikään asti.)

NYKYISIN ESITETYN LAKIMUUTOKSEN JÄLKEEN

Ansiopäivärahan ansio-osan enimmäiskesto on 400 päivää, jos si-

nulla on alle kolmen vuoden työhistoria tai olet kieltäytynyt työllis-
tymistä edistävästä palvelusta.

400 päivän jälkeen ansiopäiväraha maksetaan 100 päivän ajan 

perusosan (= yhtä suuri kuin peruspäiväraha ja työmarkkinatuki) 

suuruisena. Jos työttömyys jatkuu 500 päivän jälkeen, voit saada 

työmarkkinatukea Kelasta.

Korkeampaa etuutta maksetaan pitkän työhistorian perusteella ja 

työllistymistä edistävien palvelujen ajalta.

2 000 euroa ansaitsevan henkilön kohdalla etuus on 157 euroa/kk 

tavallista ansiopäivärahaa korkeampi. 3 000 euroa ansaitsevalla 

etuus on 281 euroa/kk korkeampi.

Ansiopäivärahan ansio-osan enimmäiskesto on 300 päivää, jos 

sinulla on alle kolmen vuoden työhistoria ja olet kieltäytynyt työl-
listymistä edistävästä palvelusta.

300 päivän jälkeen ansiopäiväraha maksetaan 200 päivän ajan 

perusosan (= yhtä suuri kuin peruspäiväraha ja työmarkkinatuki) 

suuruisena. Jos työttömyys jatkuu 500 päivän jälkeen, voit saada 

työmarkkinatukea Kelasta.

Työttömyyden alkaessa ja silloin, kun ansiopäivärahan edelly-

tyksenä oleva työssäoloehto täyttyy uudelleen, asetetaan viiden 
päivän mittainen omavastuuaika. Omavastuuajalta ei makseta 

etuutta.

Ansiopäivärahan enimmäiskesto on 400 päivää, jos sinulla on yli 
kolmen vuoden työhistoria.

Jos työttömyys jatkuu 400 päivän jälkeen, voit saada työmarkki-

natukea Kelasta.

Ansiopäivärahan enimmäiskesto on 300 päivää, jos sinulla on 

enintään kolmen vuoden työhistoria.

Jos työttömyys jatkuu 300 päivän jälkeen, voit saada työmarkki-

natukea Kelasta.

Työttömyyden alkaessa ja silloin, kun ansiopäivärahan edellytyk-

senä oleva työssäoloehto täyttyy uudelleen, asetetaan seitsemän 
päivän mittainen omavastuuaika. Omavastuuajalta ei makseta 

etuutta.

Korkeampaa etuutta maksetaan työllistymistä edistävien palve-

lujen ajalta.

2 000 euroa ansaitsevan henkilön kohdalla etuus on 121 euroa/

kk tavallista ansiopäivärahaa korkeampi. 3 000 euroa ansaitse-

valla etuus on 216 euroa/kk korkeampi.

LÄHDE: TYJ

Työnhaku tulee ensisijaisesti aloittaa TE-palvelujen Oma asiointi -verk-

kopalvelussa: asiointi.mol.fi/omaasiointi

TE-toimistossa voi aloittaa työnhaun silloin, kun verkkopalvelun 

käyttö ei onnistu.

Oma asiointi -verkkopalveluun kirjaudutaan verkkopankkitunnuksilla 

tai sähköisellä henkilökortilla.

Lisätietoa: 
www.te-palvelut.fi > Näin asioit kanssamme

Työ- ja elinkeinotoimisto tiedottaa:
Työnhakijaksi ilmoittautu-
minen tapahtuu verkossa!

Ilmoita liittoon, jos palkkatulosi keskeytyvät. 
Olet oikeutettu jäsenmaksuvapautukseen.
Ilmoita liittoon, jos palkkatulosi keskeytyvät. 
Olet oikeutettu jäsenmaksuvapautukseen.
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OSASTOT TOIMIVAT 15.9.2016 ilmestyvään Vasamaan tulevat osastojen ilmoitukset pyydämme toimittamaan 
maanantaihin 5.9.2016 kello 15.00 mennessä. Toimita osastosi ilmoitus sähköisesti lomakkeella: 
www.sahkoliitto.fi/jasenpalvelut/osastot-toimivat/ilmoita-tapahtumasta

Kun Kurikan Sähköalojen 
osasto ry (073) piti 
kevätkokouksensa 26.5.2016, 
Hotel Kurikan kokoustiloissa 
oli paikalla parisenkymmentä 
osaston jäsentä, mukaan 
lukien Sähköliiton 
puheenjohtaja Martti Alakoski, 
joka on ollut osaston jäsen 
vuodesta 1971. 

Ammattiosaston kevätkoko-
uksen päätettävänä oli nor-
maaliin kokousrutiiniin 

kuuluvien asioiden lisäksi tavalli-
suudesta poikkeava asia. Osaston 
puheenjohtaja Teemu Anttila esitti, 
että osasto perustaa oman työtaiste-
lukassan lakkotilanteita varten. Esi-
tys herätti vilkasta keskustelua puo-
lesta ja vastaan. Lopulta asia meni 
lähes historialliseen äänestykseen, 
sillä osanottajien muistin mukaan 
osaston kokouksessa ei ollut aikai-

Alakosken jäähyväiset 
Kurikan ammattiosastolle

semmin jouduttu äänestämään kuin 
kerran – silloin rahastonhoitajan va-
linnasta.

Työtaistelukassan perustamista 
koskeva esitys hyväksyttiin pienim-
mällä mahdollisella marginaalilla ää-
nin 11 - 9. Nyt liiton hallituksen hy-
väksymään tai toimeenpanemaan lak-
koon osallistunut Kurikan ammatti-
osaston jäsen voi saada omalta am-
mattiosastoltaan sen hallituksen siten 
päättäessä suurimman mahdollisen 
verovapaan lakkoavustuksen eli 16 
euroa päivässä.

MILJOONA KILOMETRIÄ 
MITTARISSA… 
Kyseessä oli Martti Alakosken jäähy-
väisesiintyminen liittopuheenjohta-
jana omalle ammattiosastolleen. Ma-
ra kertaili puheessaan historiaansa 
Sähköliiton palveluksessa. Hän aloit-
ti 1995 Seinäjoella liiton alueasiamie-
henä, mutta siirtyi jo -97 Tampereen 
keskustoimistolle, jonne ajoi yli yh-
deksän vuoden ajan päivittäin koto-
aan Kurikasta, missä hänen ja Sirpa-
vaimon koti edelleen on.

Vuonna 2004 alkanut liiton puheen-
johtajuus merkitsi Alakoskelle kuiten-
kin sitä, että hän joutui ottamaan pie-
nen asunnon myös Tampereelta. Aja-
minen väheni jossain määrin. Viime 

vuosina auton mittariin on kertynyt 
”vain” 70 000 kilometriä, kun aiem-
mat vuotuiset kilometrimäärät olivat 
kaksinkertaiset.

…JA 24/7 TYÖTÄ
Alakoski totesi, että vaikka auton ra-
tissa on mennyt kohtuullisen paljon 
aikaa, vielä enemmän aikaa on men-
nyt työn parissa – etenkin kolmen pu-
heenjohtajuuskauden aikana käytän-
nössä vuorokauden ympäri seitsemä-
nä päivänä viikossa.

 TEKSTI  JA KUVAT:  JONNA HEINILUOMA

Mara hyvästeli ammattiosaston-
sa kiittäen sitä luottamuksesta ja sii-
tä, että on saanut olla liiton tehtävis-
sä 21 vuoden ajan. Eläkeiän huhti-
kuussa saavuttanut Alakoski oli edel-
lisen viikon keskiviikkona pidetyssä 
Sähköliiton hallituksen kokoukses-
sa ilmoittanut jättävänsä puheenjoh-
tajan tehtävät toukokuun 28. päivänä 
eli vain kaksi päivää Kurikan ammat-
tiosaston kokouksen jälkeen pidettä-
vässä edustajiston ylimääräisessä ko-
kouksessa. 

Kurikan osaston puheenjohtaja Teemu Anttila ja Martti Alakoski olivat tyytyväisiä äänestystulokseen.  

Käynnissä äänestys: Perustaako osasto oman työtaistelukassan 

lakkotilanteita varten? Kuvassa Mikko Hautaniemi (vas.), 

Miro Mylläri, Rami Mylläri ja Jani Mansikkamäki.
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köliitosta osastolle vaalin päätyttyä. 
"Vain äänestämällä voit voittaa". Li-
sätietoja vaaleista: www.sahkoliitto.
fi/vaalit-2016/

039 Tietoliikenne- ja 
Informaatiotekniikka os. 039
Osaston 60 v. juhlatilaisuus 
22.10.2016 klo 16:00–22:00 yk-
sityistilaisuutena Amica-ravintolas-
sa, Junailijanaukio 2, 00520 Hel-
sinki. Tilaisuuteen voi ilmoittaa mu-
kaan seuralaisen. Tilaisuuteen si-
tova ilmoittautuminen sähköpostit-
se osoitteeseen osasto.039@gmail.
com viimeistään 30.9.2016 men-
nessä. Ilmoittautumisen yhteydes-
sä ilmoita osallistujat postiosoittei-
neen kutsukorttien lähettämisen ta-
kia. Tilaisuuteen rajallinen osallis-
tujamäärä, joten ilmoittautuminen 
ajoissa kannattaa. Tilaisuudessa 
ruokaa, juomaa ja ohjelmaa. Ter-
vetuloa juhlistamaan osaston 60 v. 
juhlavuotta, toivottaa osaston hal-
litus.

100 Järvenpään 
Sähköalantyöntekijät ry 
Tallinaan 26–27.11.2016, majoi-
tus Tallink Spa & Conference Ho-
tel, Sadama 11 A. Lähtö lauantai-
na 26.11. klo 10:30 Länsisatama 
/HKI, liput jakoon klo 9:45. Lai-
va m/s Star / As Tallink Grupp, saa-
puu 12:30 D-terminaaliin, Tallinna. 
Hotelliin kävelymatkaa 40 metriä. 
Lounasbuffet ryhmälle klo 14:00–
16:00, iltaohjelma vapaa. Sunnun-
tai 27.11. lähtö D-terminaalista klo 
13:30, Helsinki klo 15:30. Mitä 
maksaa? Jäsen, ei mitään, vaimo 
tms. avec 101,00 €. Ilmoittautu-
minen osaston sihteerille 044 425 
2552, viimeistään 15.10.2016, va-
rattu 90 paikkaa.

Sähköliiton osastot alueittain 
löydät osoitteesta: www.sahko-
liitto.fi/sahkoliitto/organisaatio/
osastot_alueittain

ILMOITUS

15.9.2016 ilmestyvään Vasamaan tulevat osastojen ilmoitukset pyydämme toimittamaan 
maanantaihin 5.9.2016 kello 15.00 mennessä. Toimita osastosi ilmoitus sähköisesti lomakkeella: 
www.sahkoliitto.fi/jasenpalvelut/osastot-toimivat/ilmoita-tapahtumasta

011 Tampereen Seudun 
Sähköalantyöntekijät ry 
Ammattiosaston rantaonkikilpailut 
tiistaina 23.8.2016 kello 17.00–
20.00 Aitolahdessa Ensilässä, 
TKT:n vapaa-ajanviettopaikalla. Pai-
kan päällä makkaran paistoa ja sau-
nomismahdollisuus. Yhteydenotot: 
Vapaa-ajan jaosto, Petri Yli-Somero 
050 468 4585. Tervetuloa!

018 Hämeenlinnan 
Sähkötyöntekijät ry
Curlingiin tutustumista Hyvinkääl-
lä la 8.10.2016 klo 10–12. Bus-
si ajaa reittiä: Hämeenlinna Wetter-
hoff klo 8.40,Turenki la-asema klo 
9.00, Tervakoski la-asema klo 9.20, 
Hyvinkää Curling-halli klo 9.50. 
Paluukyyti HML:ssa n. klo 14.45. 
Bussiin voi nousta matkaltakin, kun 
vaan ilmoittaa ennakkoon! Lounas 
paluumatkalla ”aamujumpan” jäl-
keen. Curling sopii jokaiselle, vaik-
ka ei liikkumaan pystyisi. Varusteik-
si tarvitset lämpiä vaatteita mm. su-
kat, pipo ja hanskat ja puhdaspoh-
jaiset kengät esim. sisäpelitossut. 
Ei ulkokenkiä! Lisätiedot ja ilmoit-
tautumiset 31.9.2016 mennessä: 
tatu.aallonvuori@ssab.com tai  
050 505 2279.

YÖn 35 v-juhlakiertue Verkateh-
taalla, pe 21.10.2016 klo 19. Lip-
puja rajoitetusti, varaa omasi HETI! 
Omavastuuosuus 10 € tulee suorit-
taa 23.9. mennessä tilille 
FI39 5680 0020 1979 80, viite-
numerolla 8400. Jäsenet seuralai-
sineen tervetulleita. Lisätietoa ja il-
moittautumiset 23.9. mennessä: 
rauno.vuorinen@ssab.com tai teks-
tarilla 040 522 3628.

022 Lappeenrannan Seudun 
Sähköalantyöntekijät ry
Mato-onkikilpailut. Osaston onkikil-
pailut pidetään kanavansuun länsi-
rannalla keskiviikkona 24.8.2016 
kello 17.30–19.30, Läntinen kana-
vatie (nro 9 jälkeen oikealle). Sar-
jat: miehet, naiset ja nuoret. Kilpai-
lun jälkeen tarjolla virvokkeita. Lisä-

tietoja: Asko Karppanen puh. 
050 524 2056. Tervetuloa.  
Virkistystoimikunta.

025 Loviisan Sähköalan-
työntekijäin Ammattiosasto ry 
Loviisan Sähköalantyöntekijäin Am-
mattiosasto ry nro 025 järjestää jä-
senille seuralaisineen syysretkimat-
kan Tallinnaan 26.–27.11.2016. 
Tallink Star lähtee lauantaina Hel-
singin Länsisatamasta klo 10.30 ja 
sunnuntaina Tallinnasta klo 16.30. 
Yöpyminen ja aamiainen Original 
Sokos Hotel Virussa. Illallinen Ro-
termanissa Platz-ravintolassa klo 
18.00. Matkan hinta on 40 €/jä-
sen, 60 €/avec sisältäen bussikul-
jetukset (linja-autot mukana Tallin-
nassa), ruokailut ja majoituksen. Il-
moittautumiset vapaa-ajan vastaa-
valle (nimi + syntymäaika) ja mak-
su osaston tilille 14.10. mennes-
sä. Mukaan mahtuu 80 henkilöä. 
Ilmoittautumisia ottaa vastaan Mar-
kus Backman, (mieluiten) e-mail 
markus.backman@fortum.com tai 
p. 010 455 3154.

029 Kouvolan 
Sähkötyöntekijäin Osasto ry
Osaston 60 v. juhlat pidetään 
15.10.2016 klo 18.00 Kouvolan 
upseerikerholla. Viimeinen ilmoit-
tautumispäivä on 2.10.2016. Tilai-
suuteen mahtuu 100 ensimmäistä 
ilmoittautujaa. Kutsu on avec-juhla 
ja illalliskortti maksaa 25 €/hlö. Il-
moittautumiset tekstiviestillä  
040 809 7029 tai sähköpostil-
la kouvolansahkotyontekijat@gmail.
com.

036 Kuopion Sähköalan-
työntekijät ry
Edustajiston vaalit 2016, äänestys-
aika 16.–30. syyskuuta. 036 Kuo-
pion Sähköalantyöntekijät ry arpoo, 
äänestysaktiivisuutta lisätäkseen 
omassa jäsenistössään, vaalissa ää-
nestävien kesken 3 kpl 200 € lah-
jakorttia. Arvonnan suorittaa vaalin 
järjestäjä. Voittajat ilmoitetaan Säh-

Ristikon ratkaisu

Ristikon oikein ratkaisseiden kesken arvotun yllätyspalkinnon voitti 

TOMMI KOSONEN Parikkalasta. Onnittelut voittajalle!

?
?

??? ?

? ?
??

?VOLTTi-ViSA
1. Kenen supersankarin vihollinen on Elektro?

2. Sodankäynnissä, mikä on nuolen ja vasaman ero?

3. Kuka oli sukellusvene Nautiluksen kapteeni?

4. Minkä merkkinen oli aikakoneeksi muunnettu auto 
    elokuvassa Paluu Tulevaisuuteen?

5. Missä maassa sijaitsee Prypjatin aavekaupunki?

6. Mikä oli rikin ja hiilen lisäksi kolmas ainesosa 
    mustaruudissa?

7. Kenellä taiteilijalla oli "Sininen kausi"

8. Mikä pääkaupunki on antanut nimen ruusulajille, 
    metallille sekä kankaalle?

9. Millä nimellä salamoita heittelevä jumala Zeus 
    tunnettiin antiikin Roomassa?

10. Millä nimellä kutsutaan erityisesti Argentiinassa 
      sijaitsevia aroalueita?

1. Spider-Man 2. Vasama on nuolta lyhempi ja se ammutaan 
varsijousella   3. Kapteeni Nemo   4. De Lorean
5. Ukrainassa (Tšernobylin työntekijöiden asuinkaupunki)
6. Salpietari (Kaliumnitraatti)   7. Pablo Picasso
8. Damaskos, Syyria   9. Jupiter   10. Pampa

www.sahkoliitto.fi/vaalit-2016/
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KURSSIN KOHDERYHMÄ:

Luottamusmiesten perus- tai vastaavan kurssin käyneet tai muutoin perustiedot luotta-

musmiestoiminnasta hankkineet luottamusmiehet, varaluottamusmiehet, ammattiosasto-

jen puheenjohtajat tai työpaikka- ja/tai ammattiyhdistystoiminnasta kiinnostuneet.

KURSSIN TAVOITTEENA ON:

Laajentaa ja syventää luottamusmiehen toimintaa sekä työelämää ja sen pelisääntöjä 

koskevia taitoja. Antaa valmiuksia osallistua työyhteisön kehittämiseen tietoisina ja vas-

tuullisina työntekijöitten edustajina. Kehittää osallistujien viestintä- ja vuorovaikutustai-

toja vaikuttamisen välineiksi.

KURSSIN AVAINSISÄLTÖJÄ OVAT:

• kokemukset luottamusmiestoiminnasta

• toiminnasta oppiminen

• työsopimuslain keskeiset pykälät

• yhteistoimintalain keskeiset pykälät

• työehtosopimuksen säädökset

• luottamusmiehen vaikuttaminen ja viestintä

• välitehtävä omalla työpaikalla

• luottamusmies neuvottelijana

• luottamusmiehen työsuojeluyhteistoiminta

• luottamusmiehen rooli kehittäjänä

• luottamusmiehen arvostus ja merkitys

• omien taitojen arviointi ja jatko-opinnot

Lisäksi kurssilla on yksi liiton päivä molemmilla jaksoilla, jolloin paikalla on työehtoasia-

mies ja lakimies liitosta.

Työnantaja maksaa kurssille osallistuvalle palkan kurssin ajalta sekä ateriakorvauksen 

24,80 € opistolle. Liitto maksaa kurssimaksun, johon sisältyy majoitus, opetus ja jaet-

tava materiaali. Matkakulut korvataan, vain mikäli niitä syntyy, julkisten kulkuneuvojen 

taksojen mukaan tai oman auton käytöstä, vain auton kuljettajalle 0,23 euroa/km.

Mikäli tarvitset majoitusta jo sunnuntaista, ilmoita siitä etukäteen Kiljavan opistolle. 

Sähköliitto maksaa majoituksesi.

Lähetä kurssihakemus, mielellään noin neljä viikkoa ennen kurssin alkamista,  osoitteel-

la: Sähköliitto, koulutusyksikkö, PL 747, 33101 Tampere

KURSSIT

NUORILLE TARKOITETTU
SÄHKÖISTYS- JA SÄHKÖASENNUSALAN 
URAKKALASKENTAKURSSI
22.-23.10.2016 Hotelli Cumulus Koskikatu, Tampere

OLETKO KIINNOSTUNUT URAKKALASKENNASTA, 

MUTTA SINULLE EI OLE SIITÄ AIKAISEMPAA KOKEMUSTA. 

Kurssilla käydään läpi urakkahinnoittelun perusasiat ja rakenne mahdollisimman seikka-

peräisesti sekä harjoitellaan asioita käytännössä. 

Kaikille kysymyksille on aikaa, joten tältä kurssilta et lähde pää täynnä samoja kysymyk-

siä kuin tullessa.

Kurssilta saat eväitä urakkamääräyskurssille ja urakkalaskentakurssille.

KÄYMME LÄPI MM. SEURAAVIA ASIOITA:

• asennustavat ja alustat

• urakkahinnoittelun osiot sarakkeittain/riveittäin

• urakkahinnoittelukerroin

• laskentaesimerkkejä

Kouluttajana on työehtoasiamies JARI KIVILUOMA.

Sähköliitto korvaa majoituksen, ruokailut sekä matkakulut julkisten kulkuneuvojen takso-

jen mukaan tai omaa autoa käytettäessä 0,23 €/km vain auton kuljettajalle.

Ilmoittaudu viimeistään 7.10.2016 mennessä tiina.makkyla@sahkoliitto 

tai 050 409 8469.

KURSSIN KOHDERYHMÄ:

Kurssin on tarkoitettu luottamusmiehille ja varaluottamusmiehille sekä ammattiosastojen 

puheenjohtajille. Kurssi soveltuu peruskoulutukseksi kaikille, joita kiinnostaa työnantajien 

ja työntekijöiden yhteistoiminnan parantaminen työntekijöitten oikeuksia kehittämällä.

KURSSIN TAVOITE:

on aloittaa luottamusmiehen perustaitojen oppiminen. Tavoitteena on myös, että tehtävä-

kokonaisuuden ymmärtäminen ja oikeuksien tiedostaminen auttavat selviytymistä työpai-

kalla.

AVAINSISÄLTÖJÄ OVAT:

• luottamusmieheksi kehittyminen

• luottamusmiehen tehtävät ja yhteistyökumppanit

• luottamusmiehen oikeudet ja velvollisuudet

• työoikeuden perusteet, mm. työsopimuslaki, yhteistoimintalaki

• työehtosopimuksen tulkinta ja liiton apu

• paikallinen sopiminen ja yhteistoimintamenettely

• vaikuttaminen ja neuvottelutoiminta

• luottamusmiehen ja jäsenistön luottamus

Työnantaja maksaa kurssilaiselle palkan kurssin ajalta sekä ateriakorvauksen (24,80 €/

päivä) opistolle. Liitto maksaa kurssimaksun, johon sisältyy majoitus kahden hengen huo-

neissa, opetus ja jaettava materiaali sekä matkakulut, vain mikäli niitä syntyy, julkisten 

kulkuneuvojen taksojen mukaan tai omaa autoa käytettäessä vain auton kuljettajalle 0,23 

€/km.

Mikäli tarvitset majoitusta jo sunnuntaista ilmoita siitä etukäteen Kiljavan opistolle. 

Sähköliitto maksaa majoituksesi.

Lähetä kurssihakemuslomake osoitteella: 

Sähköliitto, PL 747, 33101 Tampere tai tiina.makkyla@sahkoliitto.fi.

LUOTTAMUSMIESTEN 
PERUSKURSSI
24.-28.10.2016 Kiljavan opisto, Nurmijärvi

LUOTTAMUSMIESTEN 
JATKOKURSSI Kiljavan opisto, Nurmijärvi
I-osa 19.-23.9.2016 ja II-osa 24.-28.10.2016

IHANAA JÄRJESTÖTOIMINTAA, 
IHANAA!
8.-9.10.2016 Ikaalisten kylpylä, Ikaalinen
TÄMÄ TILAISUUS ON TARKOITETTU KAIKILLE SÄHKÖLIITON AMMATTIOSASTOJEN 

TOIMIHENKILÖILLE TAI MUILLE ASIASTA KIINNOSTUNEILLE.

KURSSILLA KÄSITELLÄÄN MM.:

• toiminnan tarkoitusta ja yhteisiä tavoitteita tässä ajassa

• yhteistä suunnittelua johtamisen välineenä

• taloussuunnittelua ja taloudenhoidon perusteita

• viestintää ja jäsenhankintaa

• kokoukseen valmistautumista, päätöksentekoa ja niiden toteutusta.

Kouluttajana toimii INARI JUNTUMAA, koulutussuunnittelija, TSL.

Sähköliitto korvaa osanottajille kurssin aikana majoituksen kahden hengen huoneissa, 

ruokailut sekä matkakulut, mikäli niitä syntyy, julkisten kulkuneuvojen taksojen mukaan 

tai omaa autoa käytettäessä 0,23 € / km.

Ilmoittaudu mukaan viimeistään 23.9.2016 tiina.makkyla@sahkoliitto.fi tai

050 409 8469.
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LUOTTAMUSMIESTEN 
JATKOKURSSI Kiljavan opisto, Nurmijärvi
I-osa 19.-23.9.2016 ja II-osa 24.-28.10.2016

NUORISOKURSSI 24.-25.9.2016 Tampere

Tule mukaan muiden Sähköliittolaisten kanssa viettämään viikonloppua perehtyen Säh-

köliittoon, sen nuorisotoimintaan ja edunvalvontaan. Emme myöskään unohda yhteistä 

mukavaa illanviettoa.

AIHEINA:

• Sähköliitto ja sen ajankohtaiset asiat

• Sähköliiton tarjoamat palvelut ja edut

• Sähköliiton ammattiosastot ja niiden nuorisotoiminta

• SAK:n nuorisotoiminta

KOULUTTAJINA OVAT:

TERO HEINILUOMA, Sähköliiton puheenjohtaja

JUHA JUMISKO, Sähköliiton järjestö- ja nuorisovastaava

TATU TUOMELA, SAK:n nuorisosihteeri

Päivän päätteeksi vietämme iltaa Roomescape pelin parissa. 

Tutustut tarkemmin www.roomescape.fi 

Sähköliitto korvaa osanottajille kurssin aikana majoituksen kahden hengen huoneissa, 

ruokailut sekä matkakulut, julkisten kulkuneuvojen taksojen mukaan tai omaa autoa käy-

tettäessä kuljettajalle 0,23 € / km.

Ilmoittaudu mukaan viimeistään 9.9.2016 tiina.makkyla@sahkoliitto.fi tai

050 409 8469. Kaikille mukaan ilmoittautuneille lähetetään tarkempi ohjelma.

ALUEELLINEN 
NUORISOTAPAHTUMA
14.-15.10.206 OULU, Sokos Hotel Arina
Osallistuthan sinäkin kaikille Sähköliiton nuorille tarkoitettuun alueelliseen nuorisotapah-

tumaan. Tilaisuudessa tutustutaan Sähköliiton ja paikallisen ammattiosaston nuorisotoi-

mintaan. Perjantai ilta vietetään rennon yhdessä olon merkeissä.

Tapahtuma alkaa perjantaina klo 18.00 Oulun Karting Clubilla.

Lauantaina  päätämme tilaisuuden lounaaseen noin klo 12.00.

Sähköliitto korvaa majoituksen (ei paikkakunnalla asuville) ja matkakulut 

sekä illan Karting Clubilla.

Ilmoittaudu mukaan viimeistään 30.9.2016 tiina.makkyla@sahkoliitto.fi tai 

050 409 8469.

TYÖEHTOSOPIMUSKOULUTUSTA
ENERGIA- ICT JA VERKOSTOALALLE
1.-2.10.2016 Hotelli Cumulus Koskikatu, Tampere
SÄHKÖLIITTO JÄRJESTÄÄ ENERGIA- ICT JA VERKOSTOALANKOULUTUSTILAISUUDEN. 

TILAISUUDESSA KÄSITELLÄÄN ALAN TYÖEHTOSOPIMUSTA (SÄHKÖALAN TES). 

TILAISUUDESSA PEREHDYTÄÄN: 

• Alan työehtosopimukseen

• Palkkausjärjestelmän periaatteisiin

• Paikallisen sopimisen neuvottelutoimintaan.

Sähköliitto tarjoaa osanottajille majoituksen kahden hengen huoneissa ja ohjelmaan mer-

kityt ruokailut. Liitto korvaa matkakulut, vain mikäli niitä syntyy, julkisten kulkuneuvojen 

taksojen mukaan, omaa autoa käytettäessä 0,23 € / km.

Ilmoittautumiset viimeistään 16.9.2016 tiina.makkyla@sahkoliitto.fi tai 050 409 8469.

KUUKAUDEN KURSSI ON KILJAVAN OPISTON HELMI!

Kurssilla käsitellään syvällisesti käytännön työelämään, suomalaiseen yhteiskuntaan ja globaa-

liin talouteen liittyviä kysymyksiä. Kurssi parantaa luottamushenkilöiden toimintavalmiuksia 

muuttuvassa paikallisessa toiminnassa, työelämässä ja yhteiskunnassa. 

Kurssilla toteutetaan monipuolisia ja innostavia oppimistapoja, jotka parantavat syvällisesti 

osallistujan viestintä-, vuorovaikutus- ja esiintymistaitoja. Lisäksi kurssilla kuullaan työtä, talo-

utta ja tulevaisuutta käsitteleviä asiantuntijaluentoja.

Kurssilaiset toimittavat oman kurssilehden ja vierailevat yhden päivän Helsingissä tapaamassa 

median ja etujärjestöjen edustajia, myöskään kulttuurielämyksiä ei unohdeta.

Kurssin kohderyhmänä ovat peruskoulutuksen käyneet luottamushenkilöt, työsuojeluedusta-

jat ja muut ammattiyhdistysaktiivit.

Kuukauden kurssi ei ole vain syvällinen ja innostava opintokokonaisuus, vaan myös elämys ja 

yhdessä kasvamisen paikka!

Lähetä hakemuksesi liittoon hyvissä ajoin.

TERVETULOA MUKAAN!

Lisätietoja: www.kio.fi ja liiton koulutusvastaavat
Yhteys: Tero Toivanen, tero.toivanen(at)kio.fi, p. 044 533 1750

Luottamushenkilö ja ammatti-
yhdistysaktiivi, tule Kiljavan 
opiston Kuukauden kurssille 
syksyllä 2016!
Kurssi järjestetään kahdessa 10 päivän jaksossa seuraavasti:
1. Viikko: 5.9.–9.9.2016            2. Viikko: 12.9.–16.9.2016
3. Viikko: 24.10.–28.10.2016    4.  Viikko: 31.10.–4.11.2016

TYÖELÄMÄN KOULUTUSNEUVOJAT  -KOULUTUS 2016
 15.-16.10. ja 29.10.2016 (Jyväskylä)

TSL kouluttaa työelämän koulutusneuvojia yhteistyössä ammattiliittojen kanssa. 
Koulutusneuvojan tehtävä on omassa työyhteisössään tai järjestössään vertaistukena neuvoa 
ja ohjata työtovereita opin tielle kehittämään ammatillista osaamistaan aikuiskoulutuksen 
eri väyliä hyödyntäen.

Sisältö
• työelämän koulutusneuvojan rooli, tehtävä ja verkostoituminen

• puheeksi ottaminen; erilainen oppija

• aikuiskoulutuksen väylät; yhteistoiminta työpaikoilla

Koulutus on tarkoitettu sinulle, joka
• tunnet hyvin työpaikkasi ja toimialueesi osaamisvaatimukset

• olet hyvä kuuntelija

• nautit asioiden selvittämisestä ja tiedon etsimisestä

• uskot elämänmittaiseen oppimiseen ja jaksat kannustaa muitakin opin tielle

• osaat toimia internetissä

Kokemus esim. pätevyysluotsin ja ammattiosaston opintosihteerin toiminnasta on eduksi. 
Valinnan työelämän koulutusneuvoja –koulutukseen pääsystä tekee oma ammattiliittosi.

Kurssipaikka: 
Hotelli Cumulus, Väinönkatu 3, 40100  Jyväskylä

Hinta: 
495 € (3 päivää)

Useat ammattiliitot tukevat jäseniensä osallistumista 
tälle kurssille maksamalla kurssimaksun. Kysy ohjeita  
liitostasi tai neuvontapalvelustamme 020 745 7611.

ILMOITTAUTUMISET:
www.tsl.fi/kurssikalenteri  

tai ohjaus- ja neuvontapalvelut  
020 745 7611, neuvonta@tsl.fi

Työeläm
ä ja yhteistyötaidot
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Finnparttia Oy, Joutnantie 76, 25500 Salo Perniö.
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www.f innpartt ia.f i

Petri

Nopea, varma ja edullinen ovat kolme yleis immin 
toimintaamme l i i tet tyä termiä.

U u d e n a i k a i s e m p a a  p a l v e l u a saat 24/7 
verkkokaupastamme.

P u h e l i n m y y n t i m m e 02-72 72 00 ja 

P e r n i ö n  n o u t o h a l l i m m e palvelevat sinua
entiseen tapaan ma-to 8-16 ja pe 9-16.

!

”V a n h a n a i k a i n e n ” eli saat pääsääntöisesti kaikki
tarvitsemasi sähkötarvikkeet suoraan varastostamme vaikka

kotiosoitteeseesi toimitettuna.
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ELEKTRIKERFÖRBUNDETS represen-
tantskapsval äger rum om en må-
nad. Resultatet av kandidatnomine-
ringen som avslutades i juni inne-
bär att det föreligger risk för att de 
valförbund som utmanar den gamla 
ordningen för första gången i Elek-
trikerförbundets historia kan bryta 
Elektrikerförbundets Intressebeva-
kares (Sähköliiton Edunvalvonnan-
tekijät ry) majoritetsställning i re-
presentantskapet med sina 185 no-
minerade kandidater.  Därför fö-
religger det risk för att Elektriker-
förbundets reflekterande och an-
svarskännande verksamhet som 
medlemmarnas intressebevakare 
upphör.  Det föreligger risk för att 
svansen börjar vifta på hunden – att 
förbundets kansli börjar styra repre-
sentantskapet, och inte tvärtom.  

NÄR jag varit verksam på fältet och 
diskuterat med medlemmarna har 
jag inte påträffat något sådant mot-
satsförhållande som Elektricitets-
branschernas proffs (Sähköistenalo-
jen ammattilaiset ry) och Medlem-
marnas Elektrikerförbund (Jäsen-
ten Sähköliitto) talar om. Det har inte 
funnits någon väsentlig missämja i 
sakfrågor. Om man förbiser de popu-
listiska slängarna är det bara person-
val som gett upphov till verklig oenig-
het bland medlemmarna. Orsaken till 
grundandet av Medlemmarnas Elek-
trikerförbund (Jäsenten Sähköliitto), 

som ställt upp 106 kandidater, är att 
kärntruppen i valförbundet inte god-
känt valet av Martti Alakoski till ord-
förande för Elektrikerförbundet eller 
valet av mig som kandidat till posten 
som ordförande för Elektrikerförbun-
dets Intressebevakare (Edunvalvon-
nantekijät). 

ELEKTRICITETSBRANSCHERNAS proffs 
(Sähköistenalojen ammattilaiset) 
under ledning av förbundssekrete-
raren Hannu Luukkonen, som ställt 
upp 228 kandidater i Elektriker-
förbundsvalet, har offentligt upp-
gett att deras valtema lyder ”vi god-
känner inte att Elektrikerförbun-
dets verksamhet styrs utifrån”.  Vad 
menas med styrning utifrån? Att 
döma av gruppens omröstningsbe-
teende på förbundsstyrelsens sam-
manträden betyder det att Elektri-
citetsbranschernas proffs vill avvika 
från FFC:s linje eller, i värsta fall, 
från hela FFC.

JAG antog inte ordförandeskapet för 
Elektrikerförbundet i maj med den 
uppfattningen att Elektrikerförbun-
det under min ledning skulle väl-
ja en väg som leder till brott mot 
FFC:s gemensamt överenskomna 
riktlinjer och ett eventuellt utträde 
eller uteslutning från FFC. Det vore 
en krigsstig som skulle innebära 
att Elektrikerförbundet förtvinar el-
ler till och med snabbt spjälks upp 

i delar som i sin tur uppgår i andra 
fackförbund. Elektrikerförbundets 
verksamhet som ett förbund med 
verksamhetsprinciper för en yrkes-
kår, och där organiseringen inte är 
beroende av arbetsgivarens bransch 
utan av arbetstagarens yrke, står i 
strid med de stora FFC-förbundens 
princip om industriförbund. Vår yr-
keskår är inte så stor att vi skul-
le kunna drömma om att utmana 
de stora industriförbunden. En jäm-
förelse av förbundens medlemsan-
tal visar klart att Elektrikerförbun-
det absolut behöver samarbetspart-
ner och en god dialog med andra 
fackförbund.

VALFÖRBUNDEN inom de flesta indu-
striella fackförbund, t.ex. Metallför-
bundet och TEAM, bekänner parti-
politisk färg och de leds av en stark 
socialdemokratisk majoritet medan 
vänsterförbundets representanter är 
i minoritet. Så här kommer det ock-
så att se ut i det industriella storför-
bund som nu byggs upp. Elektriker-
förbundet har skalat av de partipo-
litiska färgerna i sin verksamhet för 
länge sedan. Men Elektrikerförbun-
det kommer ändå framöver att be-
höva samarbete med andra indus-
triförbund. Elektrikerförbundets In-
tressebevakares goda relationer med 
andra industriförbund är den enda 
garantin för att Elektrikerförbundet 
även i framtiden kommer att verka 

som ett självständigt fackförbund 
även i industrins avtalsbranscher.

ELEKTRIKERFÖRBUNDETS represen-
tantskapsval den 16-30 september 
kommer att visa om Elektrikerför-
bundets medlemmar blivit så star-
ka motståndare till förbundssamar-
betet som antalet kandidater för de 
utmanande valförbunden låter för-
stå. Själv ser jag det som mer san-
nolikt att våra utmanares valarbeta-
re inte helt ärligt talat om för kandi-
daterna vad de gett sig in på, utan 
att de använt sig av billig populism 
när kandidaterna värvades.

DET är ett beklagligt faktum att ti-
den verkar gynna proteströster. Oav-
sett följderna har man velat slå ut 
makthavarna både i Finlands riks-
dagsval och i folkomröstningen om 
Storbritanniens utträde ur EU. Det 
är dock skäl att minnas att en val-
skräll inte haft och inte kommer att 
ha annat än skadliga följder för van-
liga löntagare. Sannfinländarnas 
medverkan i Finlands regering inne-
bar för löntagarna en aldrig tidigare 
skådad näpst där FFC och därmed 
också Elektrikerförbundet hamna-
de i försvarsposition. På grund av 
Storbritanniens EU-utträde försöker 
man nu stimulera ekonomin med 
slägga. Det är således skäl att kon-
centrera protestyttringar till demon-
strationer; ett val ska genomför-

as med eftertänksamhet och känne-
dom om realiteterna.

OCKSÅ efter valet behöver vi ett Re-
presentantskap som kan fatta de-
mokratiskt grundade beslut, och 
som genom sina beslut garanterar 
ett enhetligt och självständigt Elek-
trikerförbund även under komman-
de decennier. Det nya representant-
skapet ska ta ställning till förbun-
dets strategiska mål, som jag an-
ser även ska omfatta bl.a. en bättre 
intressebevakning för medlemmar 
med atypiska anställningar.

JAG hoppas att varje röstberättigad 
medlem i Elektrikerförbundet an-
vänder sin röst i valet. Samtidigt 
ber jag er besinna om det är förnuf-
tigt att Elektrikerförbundet ger en 
signal till våra brödraförbund i FFC 
om en mycket kraftig förskjutning 
emot förbundssamarbete. Jag tror 
att Elektrikerförbundets förtroende-
personer redan nu befinner sig i på 
mycket tunn is framför allt på de in-
dustriella arbetsplatserna. Endast 
genom att ge din röst till en kandi-
dat på Elektrikerförbundets Intres-
sebevakares (Sähköliiton Edunval-
vonnantekijät ry) lista ser du till att 
isen inte blir tunnare och att rela-
tionerna till andra fackförbund för-
blir goda.

Valet – påverkan eller protest?
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Viime kesänä valokuvaaja Joa-
kim Andreassen seurasi Fram 
Kraftentreprenörlag-yrityksen 

voimajohtoasentajaporukan työsken-
telyä Pohjois-Norjan huikeissa maise-
missa. Työporukka oli silloin Troms-
san ulkopuolella Kvalöyassa menossa 
tekemässä 31 kilometriä pitkää voima-
linjaa Håköybotnista Brensholmeniin. 
Lähes 10 miljoonaa euroa maksanut 
132 kilovoltin korkeajännitelinja kor-
vaa vanhan 22 kilovoltin linjan. 

Tromssassa erityisesti kalateolli-
suus tarvitsee sähköä. Raaka-aineet 
jäädytetään sähköllä toimivan proses-
sin avulla, eikä olemassa oleva voima-

linja pystynyt toimittamaan tarpeeksi 
sähköä.

Yksi huimapäisistä asentajista oli 
Johan Isak Eira, toiselta ammatiltaan 
poromies. Suomen rajalla Karasjoel-
la asuva Eira hankkii lisätuloja voi-
majohtoasentajana. Korkeita paikkoja 
pelkäämätön Eira on tyytyväinen hy-
vin palkattuun keikkatyöhönsä. 

– Nykyisen vuorojärjestelmän mu-
kaan olen 12 päivää työssä ja 16 va-
paalla, joten pystyn yhdistämään kak-
si eri ammattiani.

ULKOILMAELÄMÄÄ
Nuoren Eiran kavereina on kokenei-

Norjan voimalinjat ottavat 
miehestä mittaa

ta konkareita. Myös he arvostavat lin-
jamiehen elämää, joka raskaudestaan 
huolimatta tarjoaa vapautta ja run-
saasti raitista ilmaa. Työehdot ja – vä-
lineet ovat aikojen saatossa parantu-
neet ja erityisesti lisääntynyt vapaa-
aika on korkeassa kurssissa raskasta 
reissutyötä tekevien miesten keskuu-
dessa.

– Tämä on vapaata elämää. Sen ta-
kia varmaan olen valinnut tämän am-
matin. Nautin ulkona olemisesta. 
Myös vapaa-ajallani vaellan tuntureil-
la. En usko, että kukaan minun työka-
vereistani olisi viihtynyt tavallisissa 
töissä, tiivistää vuosikymmenet voi-

majohtoasentajana työskennellyt Nils 
Naastad.

– Kiipeäminen ylös alas pylväissä 
ja pitkät välimatkat rosoisessa maas-
tossa tekevät hyvää keuhkoille. Sen 
vuoksi ei ole väliä, vaikka tupakoin-
kin. Kaikki liikkuminen irrottaa se-
län lihakset. Toki sitä on hieman jäyk-
kä selästään aamuisin, mutta kun pää-
semme ylös tunturiin, keho tuntuu 
kuin uudelta, vanhasta selkävammas-
ta kärsivä Naastad sanoo.

KEIKALTA KOTIIN
Muu porukka lensi keikalta kotiin, 
mutta Johan Isak Eira matkasi Karas-
joelle autollaan.

– Voimajohtorakentaminen oli en-
nen varsinaista cowboy-elämää. Ny-
kyään tarvitaan enemmän harkintaa 
vaikeissa tehtävissä. Kun työt on teh-
ty, tyypit haluavat vain pikaisesti suih-
kuun ja sitten lennolle kotiin. 

– Me olemme yhteen hitsautunut 
porukka, jolla on hyvä toverihen-
ki. Olemme melkein iloisia päästes-
sämme taas takaisin töihin. Työmaal-
le ulos on hieno taas päästä, Eira tuu-
mii. 

(Juttu perustuu Norjan Sähköliiton lehdessä 

olleeseen artikkeliin, jonka oli kirjoittanut 

toimittaja Jarle Samuelsberg.) 
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nopea kaapelointijärjestelmä
•	 helppo ja nopea kytkentä ilman erikoistyökaluja
•	 seinämäläpivienti, kaapelijatkos, pistoliitin
•	 poikkipinnat 0,5 - 1,5 mm2, 1,0 - 2,5 mm2 ja 2,5 - 6 mm2
•	 napaluvut 3, 4 ja 5
•	 suojausluokka iP68/iP69K
•	 t-haarat ja h-jakajat.

0.5 - 6
.0 m

m2

690 V/ up to
 40 A
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